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Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskie! Zjednoczone! Partii Ihbatniczei

SEJM  USTAWODAWCZY POLSKI LUDOWEJ
łączy  s ię  w raz z ca łym  n arod em  
W hołdzie i czci dla Józefa Stalina

Na uroczystym posiedzeniu Sejmu Ustawodawczego Rzeczypospo
litej Polskiej, poświęconym 70-lecin urodzin Generalissimusa Stalina 
wygłosił przemówienie Marszałek Sejmu Władysław Kowalski. Podaje, 
my je w całości

Wysoka Izbo!
Sejm Ustawodawczy Rzeczypospo 

litej Polskiej zebrał się dziś na uro-

Serca milionów ludzi pracy na całym świecie
przepełnione sq qoiqcq m!lościq

do Ciebie * Wielki Stalinie
Pismo gratulacyjne KG WKP(b)

i R ady M inistrów ZSRR
do Józefa Stalina

DO TOWARZYSZA STALINA — WIELKIEGO WODZA I NAU
CZYCIELA, KONTYNUATORA NIEŚMIERTELNEGO DZIEŁA LE
NINA.

DROGI PRZYJACIELU, TOWARZYSZU BRONI, NAUCZYCIELU 
( WODZU!

Komitet Centralny Wszechzwiązkowej Komunistycznej Partii (bol
szewików) i Rada Ministrów ZSRR w dniu 70-tej rocznicy Twych uro 
dnn serdecznie pozdrawia Ciebie, wielkiego towarzysza broni I przy
jaciela Lenina, genialnego kontynuatora Jego nieśmiertelnego dzielą, 
niestrudzonego budowniczego komunizmu, naszego mądrego nauczycie
la 1 wodza!

Wraz z Leninem tworzyłeś, Towa 
rzyszu Stalin, partię bolszewików, 
w ścisłej przyjacielskiej współpracy 
z Leninem opracowywałeś ideologi
czne, organizacyjne, taktyczne i teo 
retyczne podstawy bolszewizmu, har 
towałeś partię w zaciętej walce o 
wyzwolenie ludzi pracy i przekształ 
ciłeś ją w najpotężniejszą na świę
cie partię rewolucyjną.

JAKO nieustraszony rewolucjo 
nista, genialny teoretyk i 

wielki organizator poprowadziłeś 
wraz z Leninem pewnie i śmiało, 
stanowczo 1 rozważnie partię i klasę 
robotniczą do powstania zbrojnego 
i do rewolucji socjalistycznej.

Wprowadzając w życie opracowa 
ny przez Ciebie gigantyczny program 
socjalistycznego uprzemysłowień** 
naszego kraju, naród radziecki w 
■(kresie niezwykle krótkim w histo
rii przekształcił zacofaną pod wzglę 
dem techniczno-gospodarczym Rosję 
w  przodujące mocarstwo przemysło
we. Z imieniem Twoim związana 
jes: realizacja potężnych pięciolatek 
socjalistycznych, olbrzymy przemy
słowe, nowe gałęzie przemysłu, któ 
re odegrały decydującą rolę we 
wzmocnieniu zdolności obronnej na 
ezego państwa.

Pod Twoim mądrym kierownic
twem, Towarzyszu Stalin, nastąpił 
na wsi w 1929 roku historyczny 
zwrot, równoznaczny w swych kon- | 
sekwencjach z rewolucyjnym prze-' 
wrotem w październiku 1917 roku. 
Partia komunistyczna przeprowadzi 
la całkowitą kolektywizację gospo
darki rolnej i na tej podstawie — 
likwidację kułaków jako klasy. W 
wyniku zwycięstwa ustroju kołcho
zowego 1 mechanizacji gospodarki 
rolnej, ugruntowało się na wsi ra
dzieckiej nowe życie socjalistyczne, 
które wyzwoliło pracujące chłop
stwo od niewoli, ruiny i nędzy.

POD przewodem naszej partii 
z ukochanym Stalinem na 

czele Związek Radziecki stał się po 
tężnym przemysłowo - kołchozowym 
mocarstwem -  krajem zwycięskie
go socjalizmu. Zbudowawszy socja
lizm, naród radziecki zlikwidował 
raz na zawsze wyzysk człowieka 
przez człowieka, stworzył nowy u- 
etrój społeczny i państwowy, wolny 
od kryzysów i bezrobocia oraz za
pewniający nieustanny wzrost ma

terialnego i kulturalnego poziomu 
mas pracujących. Konstytucja ZSRR, 
słusznie nazwana przez naród Kon
stytucją Stalinowską, utrwaliła gi
gantyczne zwycięstwa socjalizmu, 
stała się siłą przyciągającą, gwiazdą 
przewodnią dla całej pracującej lu
dzkości.

Opierając sdę na niezwykle bo
gatym d o ś w ia d c z e n iu  istnie
nia Kraju Rad, stworzyłeś, To
warzyszu Stalin, naukę o pań
stwie socjalistycznym, stanowiącą 
jednolitą i skończoną całość. Rozwi 
jając leninizm, doszedłeś do genial
nego wniosku o możliwości zbudo
wania komunizmu w naszym kraju 
i o konieczności zachowania państwa 
w ustroju komunistycznym, jeżeli 
pozostanie kapitalistyczne otoczenie.

Wniosek ten dał partii i  narodowi 
jasną perspektywę walki o zwycię
stwo komunizmu.

Z imieniem Twym, Towarzyszu Sta 
lin, związane jest rozstrzygnięcie jed- 
dnego z najważniejszych zagadnień re 
wolucji — kwestii narodowej. Narody 
dawniej uciskane osiągnęły w bratniej 
rodzinie narodów radzieckich nieby
wały rozkwit polityczny, gospodarczy 
i kulturalny. Natchniona przez Ciebie 
przyjaźń narodów ZSRR stała się wiel 
ką zdobyczą rewolucji, jednym ze źró 
del potęgi naszej socjalistycznej oj
czyzny. Wraz ze zwycięstwem socja
lizmu niezniszczalna stała się jedność 
moralno -  polityczna narodu radziec
kiego, nierozerwalnie zespolonego wo
kół partii Lenina — Stalind.

N\RÓD nasz ożywiony jest pło
miennym, życiodajnym patrio

tyzmem radzieckim. Pod Twoim prze 
wodem partia bolszewików dokonała 
prawdziwej rewolucji kulturalnej w 
ZSRR.

W każdej przemianie, dużej czy ma 
lej, podnoszącej naszą ojczyznę na 
coraz wyższy poziom, jest Twoja mą 
drośó, Twa niepohamowana energia i 
żelazna wola. Jest szczęściem dla nas, 
szczęściem dla naszego narodu, że Wiel 
ki Stalin, jako przywódca partii i pań 
stwa, kieruje i inspiruje twórczą pra_ 
cę narodu radzieckiego dla rozkwitu 
naszej pełnej chwały ojczyzny. Pod 
Twoim przewodem, Towarzyszu Sta
lin, Związek Radziecki stał się wielką 
i niezwyciężoną siłą.

Gdy Niemcy hitlerowskie narzu

ciły wojnę Związkowi Radzieckiemu 
i nad ojczyzną naszą zawisło śmier
telne niebezpieczeństwo, stanąłeś, 
Towarzyszu btalin, na czele zbroj
nej walki narodu radzieckiego prze
ciwko faszyzmowi — najzacieklej- 
szemu wrogowi ludzkości, zmobili
zowałeś wszystkich ludzi radziec
kich do wielkiej wojny w obronie 
ojczyzny, dałeś narodowi radzieckie 
mu i jego siłom zbrojnym natchnie 
nie do legendarnych, bohaterskich 
czynów. Partia Lenina—Stalina zje 
dnoczyła wysiłki frontu i zaplecza. 
Twój geniusz wojskowy i organiza
torski dał nam zwycięstwo nad 
Niemcami faszystowskimi i imperia 
listyczną Japonią. Jako wielki do
wódca wojskowy i organizator zwy
cięstwa stworzyłeś, Towarzyszu Sta 
lin, przodu iącą radziecką naukę 
wojenną. Kierowane przez Ciebie 
bitwy — to wspaniałe przykłady 
operacyjnej i strategicznej sztuki 
wojennej.

Wychowane i wykształcone przez Cie 
bie doskonale kadry wojskowe zreali
zowały zaszczytne stalinowskie plany 
rozgromienia wroga. Wszyscy uczciwi 
ludzie na świecie, wszystkie przyszłe 
pokolenia będą sławić Związek Radziec 
ki i Ciebje, Towarzyszu Stalin, jako te 
go, który zbawił światową cywilizację 
od faszystowskich bandytów.

W warunkach powojennych cały na
ród radziecki, kierując się Twymi wska 
zaniami, rozwinął swą twórczą inicjaty 
wę, aby jak najszybciej zlikwidować

skutki wojny, urzeczywistnić gigantycz
ne plany dalszego rozwoju gospodarki 
narodowej i kultury kraju socjalizmu, 
aby podnieść dobrobyt ludzi pracy. Leni 
nowsko - stalinowskie idee o współza
wodnictwie socjalistycznym są dla ra
dzieckich patriotów natchnieniem do no 
wych wspaniałych osiągnięć na froncie 
pracy. Rozbudziły one wielką energię

(Ciąg dalszy na str. 2)

czyste posiedzenie w celu uczczenia 
70 rocznicy uredzin genialnego przy 
wódcy i nauczyciela całej postępo
wej ludzkości, budowniczego Zwiąż 
ku Socjalistycznych Republik Ra 
dzieckicb — Józefa Stalina. (Wszy
scy wstają. Huczne i długotrwało 
oklaski).

Imię Stalina na wieki zostało zwią
zane z najszczytniejszymi ideałami lUdz 
kości, którym na imię wolność, między
narodowe braterstwo ludów, postęp i pc 
kój. Nieprzemijającą zasługą Stalina 
jest i pozostanie na wieki właśnie urato 
wanie tych ideałów dla całej postępo
wej ludzkości, gdy, jak wszystkim nam 
wiadomo, deptał je barbarzyński, między 
narodowy faszyzm pod wodzą Hitlera. 
Klasa robotnicza i masy chłopskie 
Związku Socjalistycznych Republik Ra 

I dzieckich, obaliwszy w Listopadzie 1917 
roku pod wodzą Lenina i Stalina pano
wanie caratu, zbudowały pod kierownic 
twem swego genialnego przywódcy Jó
zefa Stalina potężne socjalistyczne pań
stwo, którego armia rozgromiła wroga 
ludzkości, faszyzm, otwierając dla całej 

(Ciąg dalszy na str. 2)

J . STALIN ODZNACZONY ORDEREM LENINA
MOSKWA (PAP). — Jak do

nosi agencja TASS, Prezydium  
Rady Najwyższej ZSRR wydało 
następujący dekret.

W związku z 70-tą rocznicą u- 
rodzin towarzysza J. W. Stalina, 
biorąc pod uwagę jego wyjątko 
we zasługi na polu wzmocnienia 
i rozwoju Związku Socjalistycz
nych Republik Radzieckich, bu
downictwa komunizmu w  na
szym kraju, rozgromienia na
jeźdźców niemiecko -  faszy
stowskich i japońskich imperiali 
stów, jak również na polu odbu
dowy i dalszego rozwoju gospo 
darki narodowej ZSRR w  okre
sie powojennym postanawia się 
odznaczyć towarzysza J- W. Sta
lina Orderem Lenina.

Przewodniczący Prezydium Ra 
dy Najwyższej ZSRR (—) Szwer

nik, sekretarz Prezydium Rady 
Najwyższej ZSRR (—■) Gorkin.

Moskwa, Kreml, dnia 20 grud
nia 1949 roku.

Cala Polska uczc ła
rocznicę urodzin Stalina

WARSZAWA (PAP). — W dniu ai 
bm. — w dniu 70 rocznicy urodzin Ge 
neralissamusa Stalina we wszystkich 
województwach zorganizowane zostały 
przez Komitety Wojewódzkie PZPR u- 
roczyste akademie.

Uroczystości te poprzedziły tysiące 
akademii, jakie odbyły się w gminach, 
w gromadach wiejskich, miastach i mia 
steczkach, poprzedziły je uroczyste po
siedzenia Gminnych, Powiatowych i Wo 
jewódzkich Rad Narodowych, uroczy
ste posiedzenia senatów akademickich 
oraz przedstawicieli świata naukowego 
i artystycznego.

Uroczysta akademia w  Moskwie
ku czci Generalissimusa Stalina

MOSKWA (PAP). — Narody Związku Radzieckiego, przed
stawiciele krajów demokracji ludowej, reprezentanci mas pracu
jących całego świata złożyli w  środę na uroczystej Akademii 
wyrazy czci i głębokiej miłości Generalissimusowi Józefowi Sta
linowi z okazji 70-tej rocznicy Jego urodzin.

W pięknie udekorowanej sztan
darami i girlandami zieleni sali 
Teatru Wielkiego zebrali się człon 
kowie Komitetu Centralnego
WKP(b), Prezydium Rady Naj
wyższej ZSRR, Rady Ministrów 
ZSRR, prezydium Wszechzwiąz
kowej Rady Związków Zawodo
wych, Komitetu Centralnego)*
Komsomołu, Prezydium Rady 
Najwyższej RSFRR, Rady Mini
strów RSFRR, Moskiewskiego Ob 
wodowego i Miejskiego Komitetu 
WKP(b), Moskiewskiej Obwodo
wej i Miejskiej Rady Delegatów  
oraz Moskiewskiego Obwodowe
go i Miejskiego Komitetu Komso 
molu z udziałem przedstawicieli 
organizacji partyjnych i społecz
nych, Armii Radzieckiej, delega
tów wszystkich republik radziec
kich oraz delegacji zagranicznych.

Na sali panował podniosły na
strój. Ze słów  przemawiających 
przebijała głęboka miłość do wiel 
kiego Wodza mas pracujących ca

lego świąta, do Wodza obozu po
koju. Przemówienia były raz po 
raz przerywane burzliwymi, dłu
gotrwałymi owacjami na cześć 
wielkiego jubilata.

Po przemówieniach przedstawi
cieli poszczególnych republik 
związkowych oraz Moskwy i Le 
ningradu, którzy w  pełnych miłoś 
ci słowach podkreślali rolę Józefa 
Stalina w  budowie państwa socja 
listycznego, w  wszechstronnym ro 
zwoju zacofanych dawniej naro
dów. uciskanych przez carską Ro
sję, w  rozgromieniu Niemiec fa
szystowskich i militarystycznej Ja 
ponii — zabierali kolejno głos 
przedstawiciele zagranicznych Par 
tii Komunistycznych i  Robotni
czych.

Listę mówców zagranicznych 
rozpoczął witany burzliwymi o- 
klaskami, przewodniczący rządu 
Centralnego Chin Ludowych Mao- 
■Tse-tung. Mówca, który w ygłosił 
przemówienie w  języku chińskim,

zakończył je okrzykiem w  języku 
rosyjskim na cześć Stalina i pr*y 
jaźni chińsko -  radzieckiej.

Z kolei zabrał głos szef delega 
cji polskiej, członek Biura Poli
tycznego KC PZPR gen. Jóźwiab- 
Witold- Po nim z kolei przemawia 
li przedstawiciel Komunistycznej 
Partii Czechosłowacji —  Siroky, 
sekretarz generalny Bułgarskiej 
Partii Komunistycznej —  Czer- 
wenkow, sekretarz generalny KC 
Węgierskiej Partii Pracujących
— Rakosi, sekretarz generalny Ru 
muńskiej Partii Robotniczej — 
Gheorgbiu Dej, przedstawiciel 
Mongolskiej Republiki Ludowej
— Cedenbal, delegat Koreańskiej 
Republiki Ludowej — Kim-Du 
Bon, sekretarz generalny Komuni 
stycznej Partii Wioch —  Palmiro 
Togliatti, przedstawiciel Komuni
stycznej Partii Francji — Martel, 
sekretarz generalny Komunistycz 
nej Partii Hiszpanii — Dolores 
Ibarruri, członek Biura Politycz
nego SED — Ulbricht, członek KC 
Komunistycznej Partii Finlandii
— Pessi oraz sekretarz generalny 
KC Komunistycznej Partii Au
strii — Koeplenig. (Dok. na str. 2)



Str. a sztandar ludu Nr 352

Gratulacje Rady Najwyższej ZSRR
w dniu urodzin Józefa Stalina

Przemówienie Marszałka Kowalskiego
na posiedzcnu Sajnu Ustawodawczegs

MOSKWA (PAP). — W Moskwie 
Opublikowano następujące pismo 
gratulacyjne Prezydium Rady Naj
wyższej ZSRR, wystosowane do J. 
W. Stalina.

Drogi Towarzyszu! W dzień Wa
szego sławnego 70-lecia Prezydium 
Rady Najwyższej Związku Socjali
stycznych Republik Radzieckich go 
rąoo pozdrawia Was — wielkiego 
wodza narodów ZSRR, genialnego 
kierownika radzieckiego państwa 
•ocjalistycaanego.

Przeszło 50 lat swego życia po
święciliście walce o zwycięstwo ko 
munizmu- Wraz z Leninem utworzy 
Hśoe naszą bohaterską, komunisty
czną partię bolszewików, partię no
wego typu, partią rewolucji socja
listycznej.

Wraz z Leninem na czele partii 
bMseewickieJ poprowadziliście ro
syjską klasą robotniczą, a z nią 
wszystkich ludzi pracy naszej oj
czyzny do zwycięstwa Wielkiej Re
wolucji Październikowej. Wraz z 
Leninem stworzyliście wielonarodo
we państwo radzieckie — Związek 
Socjalistycznych Republik Radzic
kich, który stanowi żywe uosobie
nia braterskiej przyjaźni narodów 
i reprezentuje system organizacji 
państwowej, gdzie kwestia narodo
wa i problem współpracy między 
narodami rozwiązane są w taki spo 
*ób, w jakim nie mogą być rozwią
zane w  żadnym państwie kapitali
stycznym.

Po śmierci Lenina Wy zespolili-

Se partią wokół Leninowskiego Ko 
■tetu Centralnego i  mobilizowali

ście siły narodu do dalszej walki o 
całkowite zwycięstwo socjalizmu w 
naszym kraju. W warunkach nowej 
epoki historycznej Wy, Towarzyszu 
Stalin, rozwinęliście 1 wzbogacili
ście lenlnizm, Wy daliście wszech
stronną uzasadnienie nauki lenlniz- 
mu o możliwości zwycięstwa socja
lizmu w  jednym kraju, otworzyli
ście przed naszym narodem szero
ką perspektywę zbudowania społe
czeństwa komunistycznego w wa
runkach otoczenia kapitalistyczne- 

Pod Waszym kierownictwem par 
tia bolszewików rozgromiła przeklę
tych wrogów narodu, usiłujących 
zagrodzić mu drogę do socjalizmu, 
wniotte ich do śmietnika historii.

W naszym kraju, pod Waszym 
kierownictwem, zrealizowano budo 
wą społeczeństwa socjalistycznego, 
dokonano głębokich światowo .  hi
storycznych przemian, które do 
gruntu zmieniły ekonomiczne, socjal 
no i duchowe oblicze naszej ojczy
zny. Związek Radziecki w krótkim 
okresie historycznym przekształcił 
Się x rolniczego i zacofanego kraju 
w potężne przemysłowe mocarstwo 
świata. Miliony drobnych gospo
darstw chłopskich na podstawie 
zwycięstwa ustroju kołchozowego 
wprowadzone zostały na drogę wiel 
klej socjalistycznej gospodarki rol
nej.

Wy jesteście twórcą podstawowej 
ustawy radzieckiego państwa socja
listycznego, którą naród nasz słusz
nie nazwał Konstytucją Stalinow
ską, albowiem stanowi rejestr ws.pa 
małych zwycięstw narodu radziec
kiego osiągniętych pod Waszym kie 
rowndetwem. W państwie radziec
kim, które jest najbardziej demo
kratycznym państwem na świecie, 
na zawsze unicestwiono klasy eks
ploatatorów i zniesiono wyzysk czlo 
wieka przez człowieka. Człowiek w 
Związku Radzieckim wyzwól'ny zo 
stał od wszystkich kajdan ucisku 
ekonomicznego, politycznego 1 naro 
dowego, ludzie korzystają z dobro
dziejstw ustroju socjalistycznego, 
który nte zna kryzysów i bezrobo
cia i  który gwarantuje niepowetrzy

many rozwój dobrobytu materialne 
go i poziomu kulturalnego wszyst
kich ludzi pracy. Konstytucja Stali 
nowska uzbraja n-\sz naród moral
nie i politycznie do walki o całko
wite zwycięstwo komunizmu-

W latach wielkiej wojny w obro
nie ojczyzny wystąpiliście jako ge
nialny strateg wojskowy i najwięk
szy dowódca wszystkich czasów i 
narodów. W obliczu śmiertelnego 
niebezpieczeństwa zespoliliście naro
dy radzieckie do walki z wiarołom
nym wrogiem. Z Waszym Imieniem 
na ustach, z Waszym Imieniem, 
symbolizującym płomienny patrio
tyzm radziecki i bezgraniczną wiarę 
w zwycięstwo naszej słusznej spra 
wy, bohaterska Armia Radziecka 
złamała kręgosłup bestii hitlerow
skiej, wypędziła ją, z Ąwiętych gra
nic naszej ojczyzny i dobiła w jej 
własnym legowisku.

Pod Waszym kierownictwem kraj 
nasz w niezwykle krótkim okresie 
czasu przywrócił i przekroczył 
przedwojenny poziom rozwoju go
spodarki narodowej, osiągnął znacz 
ne podniesienie dobrobytu material
nego narodu, dalsze wzmocnienie 
swej potęgi wojskowo - ekonomicz
nej.

Wprowadzając w życie Wasze 
wskazania o organizacji nowego 
potężnego rozwoju gospodarki naro 
dowej, naród radziecki pewnie i z 
powodzeniem kontynuuje przerwaną 
przez wojnę drogę stopniowego prze 
chodzenia od socjalizmu do komu
nizmu.

Związek Radziecki pod Waszym 
kierownictwem prowadzi zdecy
dowaną walkę z podżegaczami 
wojennymi o pokój światowy, stoi 
na czele obozu anty imperialisty
cznego, obozu socjalizmu i  de
mokracji. Wasza mądra i kon
sekwentna polityka zagraniczna wy 
soko podniosła międzynarodowy au 
torytet ZSRR, wzmocniła Związek 
Radziecki jako twierdzę pokoju i 
bezpieczeństwa narodów.

Wasze genialne kierownictwo jest 
drogowskazem kierującym i organa 
żującym, jest źródłem siły ducho
wej naszego państwa. Z Waszym

(Dokończenie ze str. 1)
Mówcy z krajów demokracji lu 

dowej podkreślali wd-fęcznośr 
swych narodów za wyzwolenie 
oraz za bezinteresowną pomoc, ja 
kiej Związek Radziecki i osobiś
cie Stalin udzielali i udzielają w  
odbudowie ich zniszczonych przez 
wojnę krajów, za obronę przed 
próbami ingerencji w wewnętrz
ne ich sprawy ze strony imperia
listów. Wskazywali oni. jak wiele 
kraje demokracji ludowej za
wdzięczają Stalinowi, jego nauce 
i jego radom w budowaniu socja 
lizmu.

Przedstawiciele Partii Komuni
stycznych w krajach kapitalistycz 
nych mówili o walce mas pracują 
cych przeciwko uciskowi kapita
listycznemu, podkreślając donio
sły  wpływ nauki Lenina i Stali
na na kształtowanie się ich poli
tyki i światopoglądu- Mówili oni 
o roli Stalina, jako głównego 
rzecznika i obrońcy pokoju na 
świacie, stwierdzając raz jeszcze 
uroczyście, że masy ludowe ich 
krajów nigdy nie dadzą się wciąg 
nąć do wojny przeciwko Związko 
wi Radzieckiemu, że jeszcze bar
dziej spotęgują swą walkę prze
ciwko podżegaczom wojennym.

Przybycie pod koniec uroczy
stości delegacji Armii Radzieckiej 
z marszałkiem Wasilewskim na

imieniem związane są wszystkie 
zdobycze narodu radzieckiego, mają 
ce ogólnoświatowe, historyczne zna 
czenie.

Wasze imię jest sztandarem wal
ka i symbolem naszego zwycięstwa, 
jest uosobieniem jedności wszyst
kich sil radzieckiego społeczeństwa 
socjalistycznego.

Z Waszym imieniem związane są 
nadzieje i marzenia wszystkich ucz 
ciwych, miłujących wolność ludzi 
świata w ich walce z eksploatacją 
1 uciskiem, w ich walce o szczęśli
wą przyszłość narodów.

Całą swą ofiarną, wszechstron
ną 1 szlachetną działalnością zy
skaliście sobie plemienną miłość, 
najgłębszy szacunek i bezgraniczne 
uznanie wszystkich narodów Zwiąż 
ku Radzieckiego i całej przodującej 
postępowej ludzkości.

Podkreślając w dniu sławnego 
70-lecia Wasze wyjątkowe zasługi 
dla narodu radzieckiego i państwa 
socjalistycznego, Prezydium Rady 
Najwyższej Związku Socjalistycz
nych Republik Radzieckich wyraża 
Wam uczucia miłości i wdzięczno
ści całego narodu radzieckiego i 
przesyła Wam, naszemu Wielkiemu 
Wodzowi, Nauczycielowi i Przyjacie 
łowi najlepsze pozdrowienia i gorą
ce życzenia długich lat życia i pra
cy dla szczęścia i dobra narodów 
Zr/iązku Radzieckiego.

w sercach milionów ludzi radzieckich w 
imię realizacji wielkiego celu — zwy
cięstwa komunizmu-

Z NAJWIĘKSZĄ stanowczością i 
przenikliwością nadajesz, Towa

rzyszu Stalin, kierunek polityce zagra
nicznej Związku Radzieckego, walcząc 
o pokój i bezpieczeństwo dużych i ma-

czele dało powód do spontanicz
nej manifestacji zebranych na 
cześć radzieckich sił zbrojnych i 
ich twórcy — Józefa Stalina.

Marszałek Wasilewski, wyraża
jąc w imieniu armii, lotnictwa i 
marynarki głęboką miłość i przy 
wiązanie do Stalina, podkreślił je 
go olbrzymi wkład w rozbudowę 
sił zbrojnych ZSRR i w rozgro
mieniu wroga w  czasie drugiej 
wojny światowej.

Przed zamknięciem posiedzenia 
przewodniczący zakomunikował, 
że ze wszystkich zakątków Zwiąż 
ku Radzieckiego i całego świata 
w dalszym ciągu napływa ogrom
na ilość depesz i pism z życzenia 

*mi i wyrazami miłości dla Gene
ralissimusa Stalina.

Odegraniem Międzynarodówki 
zamknięto uroczyste posiedzenie

Odsłonięć e historyczna c i 
taHfc mi K r-k o  wie

KRAKÓW (PAP). — W dniu 21 
bm. w godzinach popołudniowych 
odsłonięte zostały przez przedstawi
ciela Rządu RP. min. Świątkowskie 
go 2 historyczne tablice marmuro
we na domu przy ul- Lub mirskie- 
go nr 49, gdzie przez ki'ka miesię
cy w roku 1912—13 mieszkał Lenin 
i gdzie w styczniu 1913 roku pod 
kierownictwem Lenina i Stalina od 
była się konspiracyjna narada So- 
c-av-mokratycznej Partii Robotni
czej Ri.eji (bolszewików).

(Dokończenie ze str. 1) 
ludzkości nowe nadzieje i nową wiarę 
w zapanowanie sprawiedliwości społecz
nej na całym świecie. Dlatego wszyst
kie narody świata, cała postępowa 
ludzkość na kuli ziemskiej z najgłębszą 
czcią i uwielbieniem wymawia imię 
swego obrońcy, nauczyciela i wodza — 
Józefa Stalina. Cała postępowa ludzkość 
na kuli ziemskiej składa głęboki hołd 
Józefowi Stalinowi, śląc najgorętsze, 
najserdeczniejsze życzenia w 70 rocz
nicę Jego urodzin.

Naród polski tak powszechnie bio 
rący udział w wyrażaniu swych glę 
bokich uczuć dla geniuszu Józefa 
Stalina, ma dlań szczególną jeszcze 
wdzięczność za ocalenie przed nie
chybną zagładą, gdyż na polskich 
ziemiach faszystowski najeźdźca zbu 
dowal wiele fabryk śmierci, które 
miały służyć do wytępienia nasze
go narodu. Dzięki zwycięstwu Ar
mii Czerwonej ood genialnym do
wództwem Stalina Naród Polski od 
zyskał wolność, odzyskał stare zie
mie piastowskie z granicą na Odrze 
Nysie i Bałtyku, a lud polski objął 
ster rządów w odrodzonej ojczy
źnie.

Na ziemi polskiej od Bugu do Odry i 
i od Karpat do Bałtyku rozkwita nowe 
bujne życie. Polska klasa robotnicza, a 
za jej przykładem chłopi, czerpiąc wzo 
ry ze Zw. Radzieckiego w przyśpieszo
nym tempie budu!ą swo:e lepsze, wspa
nialsze jutro. Przed młodzieżą robotni, 
czą i chłopską otwarły się wszystkie

łych narodów. Wzrósł niepomiernie au 
torytet międzynarodowy ZSRR jako 
ostoi pokoju i demokracji.

Ludzie pracy krajów kapitalistycz
nych i kolonialnych widzą w Tobie 
wiernego i ni~ugiętego rzecznika poko
ju i obrońcę żywotnych interesów naro
dów wszystkich krajów. Wznieciłeś w 
sercach wszystkich prostych ludzi na ca 
łej kuli ziemskiej niezachwianą wiarę 
w słuszną sprawę walki o pokój na lwie 
cie, o niezależność narodową ludów, o 
przyjaźń między narodami.

Wielki koryfeuszu nauki! Twe kia 
syczne dzieła, rozwijające teorię 
marksistrwsko - leninowską w od
niesieniu do nowej epoki, epoki im 
perializmu 1 rewolucji proletariac
kich, epoki zwycięstwa socja'izm u 
w naszym kraju, są największym 
skarbem ludzkości, encyklopedią re 
wolucyjnego marksizmu. Z dzieł 
tych ludzie radzieccy i czołowi 
przedstawiciele mas pracujących 
wszystkich krajów czerpią wiedzę, 
pewność i nowe siły w walce o zwy 
cięstwo sprawy klasy robotniczej, 
znajdują odpowiedzi na najbardziej 
palące zagadnienia współczesnej 
walki o komunizm. Twe prace w 
kwestii narodowo -  kolonialnej oś
wietlają jasnym płomieniem drogę 
narodowo -  wyzwoleńczego ruchu 
ludów w krajach kolonialnych i za 
leżnych. Olbrzymie sukcesy sil po
koju, demokracji i socjalizmu opro 
mien.;one są leninowsko -  stalinow
ską myślą rewolucyjną.

Wielki budowniczy komunizmu! 
Uczysz wszystkich bo’szewików, aby 
stawiali sobie 1 innym wysokie wy 
magania, uczysz śmiałej krytyki 
niedociągnięć i uprzedzasz, że nie 
wolno poprzestawać na tym, co osią 
gnięto 1 upajać się sukcesami. 
Uczysz, że krytyka i samokrytyka 
to skuteczna broń w walce o komu 
nizm, że nieodzownymi cechami 
kadr partyjnych i radzieckich po
winna być bolszewicka skromność, 
troskliwe i  pełne uwagi ustosunko
wanie się do potrzeb ludu, wysoka

uczelnie i wszystkie szczeble awansu 
społecznego. Bez Rewolucji Paźdz.ernL 
kowej, bez genialnej kontynuacji dzieła 
Lenina — przez Józefa Stalina, nie by
łoby zwycięstwa nad faszyzmem, ni* 
byłoby Polski Ludowej, nie byłoby tego 
wspaniałego, dla wszystkich dziś wi
docznego postępu i budownictwa lepsze 
go jutra dla polskch mas ludowych.

Genialny wódz, pogromca faszyz
mu, Józef Stalin stal się obecnie 
sztandarem setek milionów ludzi na 
całym świecie w walce o pokój. Znę 
kana wojnami ludzkość, zagrożona 
nową wojną przez anglo -  saskich 
podżegaczy wojennych, łączy wokół 
jego imienia wszystkie nadzieje na 
utrwalenie pokoju. Potężne siły po 
bejowe, które w całym świecie groma 
dzą się do walki z podżegaczami 
wojennymi, dają gwarancję, że pod 
przewodem Stalina wrogie pokojo
wi siły zostaną pohamowane i unie 
szkodliwione.

Sejm Ustawodawczy Polski 
Ludowej, jako przedstawiciel
stwo Narodu Polskiego, łącząc 
się wraz z całym narodem w hol 
dzie i czci dla Józefa Stalina w  
dniu siedemdziesięciolecia Jego 
urodzin, zapewnia Go uroczyście, 
że Naród Polski stoi i stać będzie 
wiernie w walce o pokój, o dal
sze pogłębienie przyjaźni polsko- 
radzieckiej, o pełne zwycięstwo 
sprawiedliwości społecznej, o so 
cjalizm (huczne i długotrwało 
oklaski).

ideowość i wierność zasadom w wał 
ce przeciwko wszystkim przejawom 
ideologii burżuazyjnej.

Drogi towarzyszu Stalin! Zawsze 
uczyłeś i uczysz nas, bolszewików, 
byśmy byli takimi, jakim był W;el 
ki Lenin, byśmy, nie szczędząc sił, 
służyli swemu narodowi, byśmy 
przyczyniali się wszechstronnie do 
da’szego rozkwitu naszej ukochanej 
ojczyzny i byśmy czynili wszystko 
dla zwycięstwa komunizmu.

Partia bolszewicka, naród radziec 
ki i cała postępowa ludzkość widzą 
w Tobie nauczyciela i wodza, ge
nialnego kontynuatora nieśmiertel
nego dzieła Lenina.

Imię Stalina j'est najdroższym 
imieniem dla naszego narodu, dla 
prostych ludzi na całym świecie. 
Imię Stalina — to symbol przyszłe
go zwycięstwa komunizmu.

Związek Radziecki odegrał pod Two_ 
im kierownictwem, Towarzyszu Sta
lin, decydującą roię w wyzwoleniu mas 
pracujących krajów demokracji ludo
wej od ciemiężców faszystowskich, spod 
jarzma kapitalistów i obszarników. Na
rody tych krajów ożywione są uczuciem 
wdzięczności do Ciebie za bezinteresow
ną braterską pomoc, jakiej udziela im 
Związek Radziecki w ich rozwoju gospo 
darczym i kulturalnym.

Serca ludzi radzieckich i milionów lu 
dzi pracy na całej kuli ziemskiej prze. 
pełnione są gorącą miłością do Ciebie — 
Wielki Stalinie!

W 'F.LKIE to szczęście żyć i two
rzyć w n£szym radzieckim kra 

ju, należeć do partii Lenina -  Stalina, 
do bohaterskiego pokolenia ludzi radziec 
kich, którzy w epoce stalinowskiej wal 
czą pod kierownictwem Stalina o triumf 
komunizmu!

Przyjmij, nauczycielu nasz I wo
dzu, nasz najlepszy przyjacielu 1 to 
warzyszu broni, serdeczne życzenia 
długich lat zdrowia i owocnej pracy 
dla dobra partii bolszewickiej, na
rodu radzieckiego, dla szczęścia mas 
pracujących całego świata.

NIECH ŻYJE NASZ UKOCHA
NY STALIN)

Uroczysta akademia w Moskwie
ku czci Stalina

Pismo gratulacyjne KG WKP(b)
i Rady Ministrów Związku Radzieckiego

do Generalissimusa Stalina
(Dokończenie ze str. 1)
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Klasa robotnicza Lubelszczyzny wykonała zobowiązania
iu Dniu Pracy Stalinowskiej

W dalszym ciągu z fabryk lubel 
skich napływają meldunki o w y
konaniu zobowiązań, podjętych 
przez klasę robotniczą ku uczcze
niu 70-rocznicy urodzin To warzy 
sza Stalina w  ramach Dnia Pra
cy Stalinowskiej.

W wielu fabrykach zobowiąza
nia o przekroczeniu norm zostały 
dodatkowo przekroczone-

ZAMIAST 165*/. — 189¼ 
WYKONAŁ „ETERNIT"

Pracownicy Fabryki Wyrobów 
Eternitowych w  Lublinie postano 
wili ku czci 70 rocznicy urodzin 
Generalissimusa Stalina wykonać 
produkcję eternitu w  165°/o. Tym 
czasem dzięki wydajnej pracy ro 
botników wykonano 182°/» normy, 
czyli dodatkowe zobowiązania 
przekroczono o 17%

WIĘCEJ WYKONAŁA RÓWNIEŻ 
HUTA SZKŁA ,,TATARY"

Podobnie było również i w Hu
cie Szkła „Tatary" w  Lublinie. Pra 
cownicy zobowiązali się przekro
czyć dzienny plan produkcji bute
lek o 8"/®, czyli, wykonać 108¼. 
Wykonali natomiast w ciągu dnia 
20. XII. 117¼ normalnego planu 
dziennego.

BUCZKOWCY OSIĄGNĘLI 
WYSOKIE PRZEKROCZENIE 
NORM

W Fabryce Obuwia im. Maria
na Buczka do udziału w  Dniu 
Pracy Stalinowskiej przystąpiły 
133 osoby. Przeciętnie uzyskano 
po 120—130¼ dziennej normy.

Zarówno w  pracy indywidual
nej jak i  zbiorowej w  wielu w y
padkach poważnie przekroczono 
podjęte zobowiązania. Poniżej po 
dajemy nazwiska tych, którzy naj 
bardziej wyróżnili się w  tej pracy.

W dziale krajalnła:
RADOSŁAW ŁEPECKI, ZDZI

SŁAW KAMIŃSKI I JÓZEF FE 
DOR zamiast 180¼ normy, do któ
rej się zobowiązali, — wykonali 
200¼.

JAN PACHUTA I WACŁAW 
MANIK zobowiązali się wykonać 
160¼ normy, tymczasem wykona 
li ją w  180¼. W 180¼ wykonali 
również normę inni pracownicy 
krajalni KAZIMIERZ BIELAK i 
JÓZEF JELEŃ.

W dziale sztancernla:
HENRYK GORCZYCA zamiast 

267% obiecanej normy wyko
nał ją w  300%

STANISŁAW BOGUSZ zamiast 
160% obiecanej normy wyko
nał ją w  210%

ZOFIA PIETRZAK zamiast 160% 
obiecanej normy wykonała ją 
w  170%

TOMASZ GARCZYŃSKI zamiast 
160% obiecanej normy wyko
nał ją w  180%

JÓZEF SOSNOWSKI zamiast 
133% obiecanej normy wyko
nał ją w  167%

JAN USIDUS zamiast 142% obie 
canej normy wykonał ją w
166%.
Wśród wielu innych, którzy 

przekroczyli znacznie podjęte 
przez siebie zobowiązania, znaj
duje się również znany przodow 
nik młodzieżowy JERZY KA- 
WIAK który mimo, że zobowią
zał się’wykonać 129% normy, w y  
konał ją w  150%.

ziale szwalniai
wyższe osiągnięcia w tej 

należą do KAZIMIERY 
EWSKIEJ, która osiągnęła 
dziennej normy. Drugim *

kolei w tym dziale jest BOLE
SŁAW WITEK, który obiecał wy  
konać normę w 125%, a wykonał 
ją w lbo%.

Przeciętnie w szwalni uzyska
no 120—140% dziennej normy.

W dziale ćwiekamia:
ANATOL PAWŁOWICZ i  JO

ZEF KRUPA zobowiązali się w y  
konać w  Dniu Pracy Stalinow
skiej po 136% normy, a wyko
nali ją w  140%. Natomiast JÓ
ZEF ZOŁOBIŃSKI, który rów- 

1 nież wykonał normę w  140% zo
bowiązał się przed tym do wyko
nania jej w  130%.

W dziale spodów:
JADWIGA GAS zobowiązała 

się do wykonania normy w  230%, 
a wykonała ją w  263%, uzysku
jąc tym samym pierwsze miejsce 
w  dziale spodów. W dalszej ko
lejności za nią znajduje się RO
MAN GAJDEROWICZ z 186% 
normy (zobowiązał się do wyko
nania 143%), oraz ADAM FILO
ZOF i  LUCJAN ŁAGODA, któ
rzy osiągnęli 183% normy.

W dziale wykańczarnia;
W dziale tym  wszyscy pracow 

nicy zobowiązali się wykonać 
113% normy, natomiast przekro
czyli ją o 12%, czyli ich osiągnię 
cia w  Dniu Pracy Stalinow
skiej wyniosły 125% normy 
dziennej.

KRAŚNICKA FABRYKA 
WYROBÓW METALOWYCH 
NIE USTĘPUJE

W fabryce tej zobowiązania ca 
łego zespołu wykonane zostały 
przedterminowo, zaś w  zobowią
zaniach indywidualnych otrzyma 
no następujące wyniki: ADA
MIAK, ślusarz, zobowiązał się do 
140% normy, a wykonał 141%, 
SYDOF, szlifierz — zamiast 200% 
wykonał 234% normy, KRZYSZ
TOFIAK, szlifierz — zamiast 
130% wykonał 131% normy, MO 
CARSKI, ślusarz — zamiast 
200% wykonał 310% normy, 
SKOKOWSKI, tokarz zobowiązał 
się i  wykonał 200%  normy, ro
botnica BRONISŁAWA GORZA-

IŁEK, zatrudniona przy konserwa 
cji i  pakowaniu, zamiast 200%  
wykonała 310% normy, a zespół 
EUGENIUSZ RYDZEWSKI i 
WŁADYSŁAW PIETRUSIŃSKI 
przy remoncie maszyn — wyko
nali swoje zobowiązanie w wyso 
kośd 200%  normy.

WARTOŚĆ 600 000 ZŁ. 
POSIADAJĄ WYROBY 
SPÓŁDZIELNI PRACY 
„PRZYSZŁOŚĆ"

W Dniu Pracy Stalinowskiej 
Spółdzielnia Pracy „Przyszłość" 
w  Lublinie wyprodukowała do
datkowo 100 par obuwia, co 
przedstawia wartość 600.000 zł. 
W ten sposób ,.Przyszłość" wyko 
nała swoje zobowiązania, jakie 
podjęte zostały z okazji 70 rocz
nicy urodzin Generalissimusa Sta 
lina.

77,14¼ PONAD NORMĘ 
OSIĄGNIĘTO W BROWARACH 
LUBELSKICH

Pracownicy browarów lubel
skich przystąpili do realizacji 
swoich zobowiązań również z 
wielką energią.

Dzięki temu w  dniu 20. XII. w  
browarach przekroczono plan pro 
dukcji dziennej o 77,14% czyli 
osiągnięto 177,14% normy.

FABRYKA WAG MA TAKŻE 
PIĘKNE OSIĄGNIĘCIA

Z zapałem pracowali również 
robotnicy Państwowej Fabryki 
Wag Uchylnych „Caudr“. Prze
ciętnie osiągnięto tam przekroczę 
nie norm dziennych o 30— 40%.

Wielu z pracowników uzyskało 
jednak lepsze wyniki. I tak:

Tow. GWIZDEK, zatrudniony 
w szlifiem i, wykonał 190% nor
my, Brygada tow. KUKURYKA, 
w  składzie: SKWAREK, SWTER- 
CZYŃSKI i KRYSZCZAK przy 
kompletowaniu głowni wykonała 
166,6%  Wykonanie normy w  
160% osiągnął przy heblowaniu 
wagowskazów tow. WŁADY
SŁAW SKRZYPCZYŃSKI, zaś w  
150% osiągnęli: brygada ZMP —  
SOSIŃSKI, ŻMUDZIAK, KUL
CZYCKI; tow. STANISZEWSKI

— indywidualnie, brygada: tow. 
WILKOŁEK i  ZMP-owcy JANIK  
i  MUZYCZEK; tow. MICHALAK
— indywidualnie, tow. BANA
SZEK i TARACH, tcw. KOSAC- 
KI — indywidualnie. '

Przy cięciu rur w 146,7*/# w y
konał normę tow. KOPEĆ.

DROŻDŻOWNIA I GORZELNIA 
PRZEKROCZYŁY PLAN 
MIESIĘCZNY

W Drożdżowni i  Gorzelni Lu
blin plan miesięczny do dnia 
19. XII. br. wykonano w  93,57%  
W dniu 20 bm. tj. w Dniu Pra
cy Stalinowskiej, dzięki wzmo
żonemu wysiłkowi załogi, osiągnię 
to nie tylko wykonanie planu 
miesięcznego, ale go nawet prze
kroczono, uzyskując 102,66%

39 ZESPOŁÓW PRACOWAŁO 
W FABRYCE GWOŹDZI 
I ŁAŃCUCHÓW

Do realizacji zobowiązań na 
Dzień Pracy Stalinowskiej, sta
nęło w  Państwowej Fabryce 
Gwoździ i Łańcuchów 39 zespo
łów.

Przeciętnie uzyskano tam 130—  
140¼ normy. W pracy wyróżniły  
się następujące osoby, które uzy 
skały poniższe wyniki:

JAN NÓŻKA — 200°/«, DROZD 
i STANISŁAW SZWED — 178°/», 
KRYSTYNA BŁASIAK przy spa 
waniu łańcuchów — 182% JAD
WIGA ZAWISZA — 170% bryga 
da ALEKSANDRA PUSZKI — 
176°/®, JANINA EJZAK — przy 
spawaniu łańcuchów — 184% 
ANNA CEGŁOWSKA — przy 
składzie łańcuchów — 171% MA 
RIA WILKOŁEK — przy składzie 
łańcuchów — 161% brygada JÓ
ZEFA KRAWCZYKA — w gwoź 
dziam i — 169%

SKRÓCENIE CZASU WYSYŁKI 
I WYPŁATY UZYSKAŁA 
CUKROWNIA LUBLIN

W ramach Dnia Pracy Salinow  
skiej Cukrownia Lublin wykona 
ła: 1) wysypanie żużlem chodni
ka od bramy fabrycznej do ul. 
Młyńskiej, 2) przyśpieszenie i skro 
cenie czasu wysyłki cukru — za-

Młodzieżowe brygady produkcyjne
iu Dniu Pracy Stalinowskiej (II)

Zaraz za bramą fabryczną u Hessa spotkał nas 
mężczyzna o gęstym zaroście. Znajomy. Z zażenowa
niem dotyka palcami podbródka.

— Przed akademią ogolę się. A co się tyczy, 
towarzysze, pracy zespołów młodzieżowych, to nie 
ma co mówić. Pracowali, jak się należy.

Po chwili skontaktował nas z młodziutkim ślu
sarzem. Chłopiec z fantazją przesunął czapkę na 
bok.

— Słucham — powiada.
— Opowiedzcie, jak pracowaliście w Dniu Pracy 

Stalinowskiej ?
— Jak nigdy przed tym. Ale był to dopiero 

start. Nabierzemy jeszcze większego rozpędu. Nasz 
zespół dał 110¼ normy. Ale trudno się mówi. Nasza 
praca jest precezyjna.

To wiele znaczy. Młodzi robotnicy Fabryki Wag 
„Hessa", „Caudr" i „Ideał" szczycą się tym, że pro
dukują tak dokładne aparaty, jakimi są wagi.

— Lenin powiedział: — „Siedem razy odmierz, 
a raz utnij". Tak też jest u nas. Dokładność obo
wiązuje .Stosujemy się do wskazań Lenina.

U „szczołkarzy"
Przewodnicząca ZMP przy Państwowej Wytwór

ni Szczotek z pewnym zakłopotaniem opowiada o tym, 
że akurat w Dniu Pracy Stalinowskiej fabryka prze
nosiła się do noyjego ‘pomieszczenia.

— Nie mogliśmy, niestety, wykazać naszego za
pału do pracy przy warsztatach — oświadcza kol. 
Czesia Surzyniak.

Nie mniej jednak cała organizacja miała w dniu 
tym do spełnienia zadanie uporządkowania świetlicy.

— O 7-ej z rana stawiliśmy się do pracy, wszy
scy jak jeden, w swych ZMP-owskich strojach. Jest 
nas 21 osób, w tym 18 dziewcząt — opowiada koL 
Czesia.

— Cieszymy się, że objęliśmy upiększę pomiesz
czenie, a więc posiadamy już świetlicę — dodaje jej 
koleżanka. — Ponadto udekorowaliśmy całą wytwór
nię dla uczczenia dnia urodzin Stalina.

Do naszej rozmowy wtrącił się woźny.
— Przecież nie wszyscy pracowaliście przy 

dekorowaniu. Widziałem wasze zielone bluzy i czer
wone krawaty w halach produkcyjnych.

Stary robociarz, jak sam o sobie mówi „szczot- 
karz“, ciągnie dalej:

— Zauważyłem, że każda dziewczyna starała się
pracować jak najlepiej.

Opinia starego majstra mówi sama za siebie.

Rekordy „Bengalu**
Lucyna Łuszczew zamiast 35 kg świec odlała na 

specjalnym warsztacie — 48.
Helena Ostrowska zamiast 15 kg — 35 kg.
Kańczugowska Janina zaś w Dniu Pracy Stali

nowskiej przekroczyła 200¼ normy. Jest to 18-letnia 
dziewczyna. Dwa lata temu zgłosiła się do pracy 
w „Bengalu".

— To nasza przodownica pracy — opowiada 
o niej majster tow. Staniszewski. — Pracuje przy 
takim warsztacie, przy którym w ciągu 8-miu godzin 
z zegarkiem w ręku jak komisyjnie stwierdzono, pro
dukuje się 15 kg świec, a w jej rękach wychodzi ina
czej. W Dniu Pracy Stalinowskiej Kańczugowska 
wyprodukowała 37 kg. Jak ona to robi — sam nie 
rozumiem.

Koleżanka Wesołowska Jasia zamiast 182 karto
nów świec potrafiła zapakować 447 kartonów. Gdy 
prosimy ją o „ujawnienie" tajemnicy przekroczenia 
normy — uśmiecha się i wzrusza ramionami. Jedyną, 
ale najlepszą odpowiedzią są niezwykle szybko poru
szające się ręce.

Władysław Gutkowski

miast 11 godzin potrzebnych na 
tę pracę, wykonano ją w  7 godzin, 
3) skrócenie o  2 godziny czasu w y  
płaty, jaki zwykle zużywano dla 
załatwienia plantatorów.

150 — 160"/. WYKONANIA 
PLANU DZIENNEGO 
MA SPÓŁDZIELNIA PRACY 
„PRZEŁOM"

W Konfekcyjnej Spółdzielń i 
Pracy „Przełom" na zmianie „A 
wykonano 160¼ dziennej normy 
(na taśmie H i  V wykonano ją w 
200¼). zaś na zmianie ,,B‘‘ uzyska 
no 150¼ dziennej normy (taśma 
III i IV wykonały dzienny plan w 
200¼).

Ponadto mechanik spółdzielni 
dokonał dodatkowej reperacji 6 
żelazek elektrycznych.

W PMS WYRÓŻNIŁ SIĘ 
I ZESPÓŁ POTASOWNI.

Ze zwiększonym wysiłkiem w 
dniu 20. XII. br. pracowały rów 
nież wszystkie działy wytwórni
PMS.

W Gorzelni Przemysłowej wyko
nano 137 proc. normy dziennej, 
przy czym wyróżnił się aparatowy 
Jan Sagan, który dzyskał 138 proc. 
dziennej normy.

W Potasowni osiągnięto 143 proc. 
normy, w czym sam zespół I uzy
skał 173 proc. normy.

W magazynach PMS uzyskano te 
go dnia od 125 —  126,4 proc. nor
my, zaś w innych działach jak: roz
lewni wódek czystych, rozlewni ole
ju jadalnego i fabryce skrzyń uzy
skano od 107,3 proc. do 115 proc.

25000 KOLEJARZY BRAŁO 
UDZIAŁ W DNIU PRACY 
STALINOWSKIEJ

Najhardziej masowy udział w
Dniu Pracy Stalinowskiej wzięli 

pracownicy kolejowi. Stanęło tam 
do wydajniejszej pracy ku czci Wiel 
kiego Wodza 2.500 pracowników.

Poniżej podajemy część wyników 
uzyskanych przez lubelskich koleją 
rzy:

Służba elektrotechniczna.
Pracownicy służby elektrotechnicz 

nej postanowili wykonać tego dnia 
o 10 proc. więcej niż zwykle. Zobo
wiązanie to zostało w pełni zreaiiso 
wane, a nawet przekroczone.

Tak np. grupa prze wij aczy tego 
dnia wykonała 130 proc. dziennej 
normy, zaś monter sygnałowy STE
FAN WŁODYK uzyskał 125 proc.

Służba mechaniczna.
Pracownicy tej służby jako dodat 

kowe zobowiązania podejmowali ta
kie prace jak: zbiórka złomu, u-
przątnięcie placów itp. Niezależnie 
od tego w normalnych pracach u- 
zyskiwano piękne wyniki. I tak w 
tokarni działu mechanicznego wy
konano 180 proc. normy, w Szkole 
ślusarskiej —  158 proc., w kuźni —  
200 proc., w odlewni — 181 proc., 
w warsztatach gospodarczych —  
132 proc., drużyny parowozowe przy 
doprowadzaniu parowozów do czy
stości uzyskały 121 proc, zaś przy 
naprawie bieżącej parowozów — 
120 proc.

Służba drogowa.
4  robotników pracujących na II 

działce 4 odcinka drogowego w Lu
blinie przyjęło zobowiązania wyko
nania pracy w 115 proc, wykonali 
ją natomiast w 125 proc. Podobnie 
na działce V, tegoż odcinka robot
nicy wykonali 120,35 proc. podczas 
gdy zobowiązali się do wykonania 
120 proc. Na działce IV robotnic) 
wykonali 118,75 proc. dziennej nor 
my, na pozostałych zaś po 112,5 
pros.
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Polska Ludowa należy nierozerwalnie do świata
tworzącego zwycięską epokę socjalizmu

pod wodza; Józefa Stalina
Z  przemówienia premiera tow. J . Cyrankiewicza na uroczystym posiedzeniu Sejmu w dniu 21 b. m.
Na uroczystym posiedzeniu Sejmu Ustawodawczego, poświęconym 

70-leclu urodzin Józefa Stalina wygłosi! przemówienie premier tow, 
Józef Cyrankiewicz.

W przemówieniu tym powiedział m. in.:

W yzw o len ie  proletariatu, »
jego własne, ciężko wypracowy

wane, krwawo wydzierane krok po kroku 
zwycięstwo — jego własne dumne dzie
ło — dzieło myśli naukowej, wtopionej 
organicznie w praktykę — dzido partii 
— awangardy, dzido wodzów proleta
riatu takich jak Lenin, takich jak Sta
lin, dzieło milionów walczących pod 
przewodem partii.

I równocześnie — coraz lepiej rozu 
miana jest ogólnoludzka treśó walki kia 
>owej proletairatu, przewodnika całej 
ludzkości w drodze ku wyzwoleniu.

Stąd rodzi się ta niespotykana 
dotychczas w historii fala sympa 
tii, solidarności 1 miłości do Józe
fa Stalina, — fala, która przewa
liła się poprzez wszelkie przegro 
dy granic papstw burżuazyjnych, 
która narasta i staje się nowym, 
o ogromnym znaczeniu faktem po 
Htycznym w dalszej konsolidacji 
sił postępu i pokoju wokół nauczy 
cielą ludów, wodza 1 realizatora 
nowej epoki.
Nic dziwnego, że rozmach tej mani

festacji budzi lęk i przerażenie w obo
zie imperialistycznym, bo nie jest już 
dla nich tajemnicą fakt, że ogromna 
większość ludzkości widzi w Stalinie 
sztandar pokoju i postępu.

Nienawiścią zieją chytrzy politytkiie 
rzy burżuazyjni, którym ruch robotni
czy, im bardziej świadomy celów i spo- 
spobów walki, tym bardziej odbiera mo 
żliwości szachrajskicb sztuczek i utrud_ 
nia rozbijanie jedności klasy robotniczej, 
jedności obozu postępu.

Obchód 70-lecia nrodzin Józefa 
Stalina przekształcił się bowiem w 
potężną manifestację solidarności 

ludzi pracy całego świata, naro.- 
dów socjalistycznych z narodami 
uciskanymi, wszystkich ludzi poko
ju, wolności i postępu.

Jest dla nas, zebranych tutaj na 
uroczystym posiedzeniu Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej szczegół 
ną narodową satysfakcją móc w 
takim dniu stwierdzić, że jako 
Polska Ludowa, jako kraj budują 
cy socjalizm, jako naród stojący 
wraz z ogromną częścią ludzkości 
na straży pokoju — należymy nie 
rozerwalnie do świata tworzącego 
zwycięsko epokę socjalizmu pod 
wodzą Józefa Stalina.
Dla narodu jest to sprawa rozstrzyga 

jąca o jego niepodległości, o jego dal
szym rozwoju-

Rozwój naszego narodu zahamowany 
był w tragiczny sposób przez 100-letnią 
przeszło niewolę.

Patriotyzm, tak krzykliwej później 
burżuazji polskiej, polegał wówczas na 
sporach między poszczególnymi grupami, 
którym zaborcom gorliwiej służyć.

Patriotyzm rodzącej się klasy robotni 
:zej polegał na wiązanią walki z włas
ną burżuazją — z walką z uciskiem na
rodowym i na współorganizowaniu mię 
dzynarodowej solidarności klas wyzyski 
wanych.

Patriotyzm prawicy socjalistycznej p0 
legał na podporządkowaniu interesów 
klasy robotniczej interesom burżuazyj- 
nego nacjonalizmu i na zaprzepaszcze
niu szans rewolucji w Polsce, co było 
równoznaczne z podporządkowaniem 
Polski interesom międzynarodowego im 
perializmu, interesom przemysłowców 
francuskich i angielskich, i co zmieniło

Polskę po roku 1918 w ekspozyturę in
terwencji przeciw pierwszemu krajowi 
rewolucji socjalistycznej.

A TYMCZASEM uwolnienie się 
i  jarzma zaborców przyszło 

wówczas nie w drodze laski impera 
tora Wszcchrosji, ani kajzera, ani 
cesarza austriackiego, ale poprzez 
ich powyrzucane podmuchem rewo
lucji trony, wyłącznie poprzez zwia 
stującą światu nową epokę Rewolu 
oję Październikową, poprzez dzieło 
partii Lenina i Stalina — dzieło ro
syjskiego proletariatu.

Było o tym wielekroć mówione i pisa
ne, jest to fakt historyczny, nie tylko 
bezsporny, ale i dostatecznie znany.

Nie powstrzymało to rzecz jasna, 
polskiej burżuazji, nie powstrzymało 
P"’sudskiego od wkupywania się w łaski 
imperializmu poprzez zbrojną agresję 
przeciw Krajowi Rad.

A Wszecbrosyjski Centralny Komitet 
Wykonawczy Rad Delegatów Robotni
czych, Włościańskich i Żołnierskich — 
tak wówczas pisał w swojej odezwie do 
Narodu Polskiego:

„My, przedstawiciele rcryjskiej 
klasy robotniczej i włościaństwa 
występowaliśmy i występujemy 
otwarcie przed całym światem, ja 
ko bojownicy o ideały komunisty 
czne, jesteśmy do głębi prześwia

dczeni, że lud pracujący wszyst
kich krajów wejdzie na tę drogę, 
na którą już wstąpił rosyjski Ind
pracujący.

Wszechrosyjskl Centralny Ko
mitet Wykonawczy przesyła po
zdrowienia Narodowi Polskiemu, 
gnębionemu niegdyś przez carat 
rosyjski i rosyjską burżuazję i do 
tkniętemu ciężej niż inne narody 
klęskami wojny, spowodowanej 
przez wspólnych naszych wrogów 
— kapitalistów, i wyraża mocne 
przekonanie, że na drodze pokoju 
1 ustanowienia dobrych stosun
ków sąsiedzkich nda się usunąć 
wszystko to, co różni między sobą 
obydwa narody, że wspólnymi usi 
łowaniami stworzone zostaną naj 
bardziej pokojowe, jak najbar
dziej przyjazne stosunki między 
narodami Polski i Sowieckiej Ro
sji". (2 lutego 1920 r. Kreml).
Tak było mówione w roku 1920. 
Jakże mocno brzmią te braterskie sio 

wa do Narodu Polskiego w porównaniu 
z jazgotem nienawiści, szerzonej wów
czas przez burżuazję polską do Naro
dów Radzieckich.

Jakże blisko tym słowom do słów
Stalina, wypowiedzianych do Polaków 
już po całym niesławnym okresie istnie 
nia obszarniczo _ kapitalistycznej Pol 
ski, którą cały czas władcy sanacyjni 
usiłowali uczynić bramą wypadową im 
perializmu przeciw Rosji, i którą w koń 
cu porzucili we wrześniu 1939 r.

Stalin w roku 1943 powiedział tak:
,,Możecie być pewni, że Zwią

zek Radziecki uczyni wszystko, co 
jest w jego mocy, aby przyśpie
szyć klęskę naszego wspólnego 
wroga — hitlerowskich Niemiec, 
umocnić przyjaźń polsko - ra
dziecką i wszelkimi środkami przy 
czynić się do odbudowania silnej 
i niepodległej Polski".
I jakże blisko tym słowom ~z roku 

1920 — jak blisko i jak konsekwentnie 
brzmi przemówienie Stalina w roku 
194$, z okazji podpisania układu o przy 
jaźni między naszymi narodami:

„Znaczenie tego okładu polega 
przede wszystkim na tym, że jest 
on wyrazem zasadniczego zwrotu 
w stosunkach między Związkiem 
Radzieckim a Polską w kierunku 
sojuszu i przyjaźni, zwrotu, który 
ukształtował się w toku obecnej 
walki wyzwoleńczej przeciwko 
Niemcom, obecnie zaś nabiera mo 
cy formalnej w niniejszym okła
dzie.

Stosunki między naszymi kraja 
mi obfitowały, jak wiadomo, w 
ciąga ostatnich 5 stuleci w elemen 
ty obcości, niechęci i nie rzadko 
otwartych konfliktów zbrojnych. 
Stosunki takie osłabiały obydwa 
nasze kraje i wzmacniały impe
rializm niemiecki..."

„Nic tedy dziwnego, że narody 
naszych krajów z niecierpliwością 
czekają podpisania tego okładu.

Czują, że układ ten stanowi rę
kojmię niepodległości nowej, de. 
mokratycznej Polski, rękojmię jej 
potęgi i rozkwitu".
Jakże równocześnie jnż nie tylko 

blisko, ale wprost za słowami, idą 
jzyny.

Wielki międzynarodowy sens 
wspaniałego zwycięstwa Związku 
Radzieckiego nad hitleryzmem za
wierał w sobie także wywalczenie 
wolności Narodowi Polskiemu i u- 
możliwienie polskiej klasie robotni
czej ustanowienia władzy ludowej, 
przeprowadzenia reform społecz
nych i skierowania kraju ku bu
dowie socjalizmu.

Naród Polski, dzięki stworzone
mu w Związku Radzieckim Wojsku 
Polskiemu, mógł przy boku Związ
ku Radzieckiego wspólnie walczyć 
o wolność, mógł walką swoją przy
pieczętować sojusz ze Związkiem 
Radzieckim.

To była walka o losy świata, a w 
szczególności także o losy naszego 
narodu.

Uroczyste posiedzenie Sejmu
w dniu 70 rocznicy urodzin 

Generalissimusa Stalina
W nastroju podniosłej powagi Sejm Rzeczypospolitej w obecności Pre 

zydenta Bolesława Bieruta uczcił 70 rocznicę urodzin wielkiego przy
jaciela Polski, Generalissimusa Józefa Stalina. Wielkie popiersie Stali
na na tle czerwieni przykuwa wzrok przedstawicieli Narodu Polskiego. 
Zdawało się, jak gdyby sam Józef Stalin był między nami. Patrzył na 
nasze dzieło, na nasze osiągnięcia, które są zasługą Jego nauki, Jego 
przykładu, Jego serdecznej pomocy.

Tylko jeden był punkt porządku dziennego Sejmu: uczczenie 70 rocz 
nicy urodzin Wielkiego Stalina. Ale ten punkt wypełniony był skonden 
sowaną treścią naszych dążeń i naszej pracy. Naród Polski uczcił czło
wieka, którego nauki są silą napędową Jego osiągnięć.

W

Sala posiedzeń Sejmu Ustawodaw 
czego wypełniona jest po brzegi. Ła 
wy poselskie, loże dla prasy krajo
wej i korespondentów zagranicz
nych, jak-i galeria dla publiczności 
— zajęte są do ostatniego miejsca.

Ponad fotelem marszałkowskimi, 
na tle olbrzymich, szkarłatnych 
szarf, wielkie białe popiersie genial 
nego wodza międzynarodowego pro 
letariatu — Józefa Stalina. Pod 
sklepieniem biały orzeł.

Na uroczyste posiedzenie przybył 
rząd in corpore z premierem Józe
fem Cyrankiewiczem, wicepremiera 
mi Hilarym Mincem i Antonim Ko 
rzyckim oraz Marszałkiem Polski — 
ministrem obrony narodowej — Kon 
stantym Rokossowskim na czele.

W lożach pierwszego piętra, ude
korowanych kwiatami, zajęli miejsca 
członkowie korpusu dyplomatyczne
go, akredytowanego w Warszawie.

W chwili, gdy marszałek Kowal
ski otwiera posiedzenie Sejmu Usta 
wodawczego, na salę wchodzi, wita
ny długo niemilknącymi oklaskami, 
Prezydent Rzeczypospolitej — Bole
sław Bierut 1 zajmuje miejsce w pię 
knie udekorowanej łoży, i

Uroczyste posiedzenie otworzył 
marszałek Sejmu Władysław Kowal 
ski, wygłaszając gorące 1 serdeczne 
przemówienie, poświęcone 70 roczni 
cy urodzin dostojnego jubilata — 
przywódcy i nauczyciela całej postę 
powej ludzkości — Józefa Stalina.

W czasie przemówienia marszałka 
Sejmu Władysława Kowalskiego — 
Izba co chwilę manifestowała swoje 
gorące uczucia przywiązania i czci 
dla twórcy, pierwszego państwa so
cjalistycznego — .Józefa Stalina.

Na trybunę sejmową wchodzi pre 
mier Józef Cyrankiewicz, poświęca
jący obszerne przemówienie histo
rycznemu znaczeniu dzieła Józefa 
Stalina. (Wyjątki z przemówienia 
premiera podajemy wyżej).

Posłowie ze wszystkich partii 1 
stronnictw politycznych, reprezen
tanci mas pracujących miast i wsi 
Polski Ludowej wysłuchali przemó 
wienia premiera Cyrankiewicza w 
nastroju uroczystej powagi, dając 
wielokrotnie wyraz serdecznym u- 
czuciom, myślom i życzeniom, jakie 
cały Naród Polski śle — w hołdzie 
swemu wielkiemu przyjacielowi.

Sejm manifestował gorąco przy

słowach premiera o szczególnej du
mie, jaką odczuwa Naród Polski, na 
leżąc do świata tworzącego epokę
socjalizmu pod wodzą Józefa Sta j cujących, inteligencji i całego naro

du — będzie w polityce międzyna-

ZAKOŃCZENIU premier 
Cyrankiewicz oświadczył: 

W obozie postępu i pokoju stoi 
przy boku Związku Radzieckiego 
Polska, która przetrwać musiała ty
le wojen i śmiertelny terror hitle
rowski.

Polska, której stalinowska poli
tyka Związku Radzieckiego zapewni 
ła pokój i przyjaźń na wschodzie— 
pokój i przyjaźń na południu — 
szerokie morze na północy — pokój 
i nienaruszalność granicy Odry i 
Nysy i przyjaźń z demokratyczny
mi Niemcami na zachodzie.

W dniach szczególnej manifestacji 
Narodu Polskiego na cześć przywód 
cy narodów radzieckich, wodza kla
sy robotniczej i mas pracujących 
świata .chorążego obozu pokoju, de
mokracji, niepodległości narodów i 
socjalizmu — rząd Polski Ludowej 
oświadcza, że realizując wolę pol
skiej klasy robotniczej, chłopów pra

lina.

Długotrwała owacja była w łazem  
uznania Sejmu dla rządu, który — 
zgodnie z zapewnieniem premiera 
czynić będzie wszystko, aby rosły 
siły Polski, jako ogniwa światowego 
obozu pokoju, zbudowanego przez 
Józefa Stalina.

Złożone przez Prezesa Rady Mini
strów, w zakończeniu przemówienia 
— najgorętsze życzenia pod adrAeirj 
Generalissimusa Stalina — wywoła 
ły na ławach wszystkich klubów po 
selskich nieopisany entuzjazm. Po 
okrzyku premiera ,Niech żyje wiel 
ki przyjaciel Narodu Polskiego, 
Wódz postępowej ludzkości, Józef 
Stalin!" — żywiołowa owacja trwała 
kilka minut.

Do życzeń, złożonych przez pre
miera dołączył się serdecznymi okla 
skami Prezydent Rzeczypospolitej, 
dołączyli się wszyscy posłowie, 
członkowie rządu, przedstawiciele 
korpusu dyplomatycznego, publicz
ność przysłuchująca się obradom, 
dziennikarze krajowi i zagraniczni.

Po przemówieniu premiera, mar
szałek Kowalski ogłosił uroczyste 
posiedzenie Sejmu Ustawodawczego, 
zwołane dla uczczenia 70 rocznicy 
urodzin Józefa Stalina — za zam
knięte.

O terminie następnego posiedzenia
Sejmu nastąpią oddzielne zawiado
mienia,

rodowej strzegł jedności obozn po
koju, a nade wszystko jedności ze 
Związkiem Radzieckim, że czynić 
będzie wszystko, aby rosły siły Pol 
ski jako ogniwa obozu pokoju zbu
dowanego pracą Józefa Stalina, że 
czynić będzie wszystko, aby wysi
łek zbudowania socjalizmu, ustroju 
sprawiedliwości społecznej, rozkwi
tu dobrobytu i kultury w naszym 
kraju, podjęty przez klasę robotni
czą na czele ludu pracującego i 
wszystkich sił twórczych narodu, 
doprowadził jak najprędzej do zwy 
cięstwa.

Niech w tym dniu z sali Sejmu 
Polski Ludowej, z kraju budujące
go się socjalizmu — popłyną naj
serdeczniejsze życzenia i pozdrowie
nia dla człowieka, który przewo
dząc najdumniejszej idei ludzkości 
—. przywraca narodom i ludziom 
godność świadomych twórców swoich 
losów i swojej przyszłości, dla o- 
brońcy niepodległości narodów przed 
zaborczym imperializmem ,dla wiel
kiego przyjaciela Narodu Polskiego 
— dla człowieka, którego imię jest 
dziś wyrazem solidarności między
narodowej i ukochania własnej oj
czyzny — symbolem pokoju i postę 
pu, sztandarem niezłomnej wiary w 
przyszłość ludzkoścL 

Niech żyje wielki przyjaciel Na
rodu Polskiego — Wódz postępowej 
ludzkości — Józef StalinI
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Masy pracujące wszystkich krajów
obchodzą 70 rocznicę urodzin 

W od za św ia to w eg o  o b o zu  p o k o ju
Chiny

PEKIN. Agencja Nowych Chin 
donosi, że w Pekinie odbył 

się bankiet z okazji 70 rocznicy 
urodzin Generalissimusa Stalina, 
zorganizowany przez Towarzy
stwo Przyjaźni Chińsko -  Radziec 
kiej. W bankiecie wzięli udział 
członkowie rządu Chin Ludowych, 
z zastępcą przewodniczącego C :n- 
tralntj Rady Ludowej Cziu Liu - 
Szao i ministrem spraw zagranicz 
nych Czou Enlai na czele.

W Szanghaju odbył się wielki 
wiec członków Chińskiej Partii Ko 
munistycznej.

Liczni mówcy podkreślili, że zwy 
cięstwo rewolucji chińsńkiej jest 
nierozerwalnie związane z nauką 
stalinowską.

B ułgaria
SOFIA. — W dniu 70 rocznicy 

urodzin Józefa Stalina odbyło się 
w Sofii uroczyste odsłonięcie po
piersia Generalissimusa Stalina w 
centralnym parku Wolności- W 
uroczystości wzięli udział członko 
Wie rządu oraz Bułgarskiej Partii 
Komunistycznej, ambasador ZSRR 
przedstawiciele dyplomatyczni kra 
jów demokracji ludowej, jak rów 
nież niezliczone tłumy mieszkań
ców stolicy.

C zechosłow acja
PRAGA (PAP). — W Pradze od

było się uroczyste posiedzenie Zgro 
madzenia Narodowego Republiki, 
na którym obecny był Prezydent 
Republiki Gottwald, członkowie 
rządu z premierem Zapotocky‘m, 
przedstawiciele korpusu dyplomaty 
cznego na czele z ambasadorem 
ZSRR w Czechosłowacji Silineir:, 
generalicja, przodownicy pracy o- 
raz przedstawiciele organizacji spo 
łecznych i młodzieżowych.

W ęgry
BUDAPESZT (PAP). — Doniosłe 

uroczystości odbyły się na Węg
rzech w Warnie, która, na prośbę 
mas pracujących tego miasta, otrzy 
mała nazwę — Stalin.

Po manifestacji ludności miasta 
odbył się wielki wiec, na którym 
przemawiał członek Biura Politycz 
nego Komitetu Centralnego Buł
garskiej Partii Komunistycznej — 
W. Poptomow. Wśród olbrzymiego

entuzjazmu zgromadzonych wysto
sowano depeszę powitalną do Jó
zefa Stalina.

Holandia
HAGA. — W wielu miastach Ho

landii cdbyły się uroczyste akade
mie, poświęcone 70-tej rocznicy 
urodzin Józefa Stalina.

W Amsterdamie w uroczystej 
akademii wzięło udział ponad dwa 
tysiące osób. Referat o życiu i 
działalności Stalina wygłosił se
kretarz Komunistycznej Partii Ho 
lamdii Paul de Groot.

Rumunia
BUKRESZT. Prezydium Wielkiego 

Zgromadzenia Narodowego Rumuń
skiej Republiki Ludowej p0 rozpatrzę

nur postanowienia- Komitetu Central 
nego Rumuńskiej Partii Robotniczej i 
Rady Ministrów Rumuńskiej Republi
ki postanowiło wznieść w Bukareszcie 
pomnik ku czci Józefa Stalina, jako 
wyraz miłości i wdzięczności narodu 
rumuńskiego.

Austria
WIEDEŃ. W Wiedniu odbyło się 

uroczyste posiedzenie m:e:skiego akty 
wu Komunistycznej Partii Austrii, po 
święcone 70-leciu urodzin J. Stalina.

Kanada
OTTAWA. W związku z 70-le- 

ciem urodzin Józefa Stalina postę 
powa prasa kanadyjska poświęca 
artykuły związane z tą historycz
ną datą.

Międzynarodowe Nagrody 
Stalinowskie

»zn działalność na polu utrwalania pokoju 
między naradami"

MOSKWA (PAP). — Dekretem dową Nagrodą Stalinowską, ofcrzy-
Prezydium Rady Najwyższej ZSRR 
postanowiono:

1. Ufundować Międzynarodowe na 
grody Stalinowskie „za działalność 
na polu utrwalania pokoju między 
narodami".

Nagrody te będą przyznawane 
obywatelom ' któregokolwiek kraju 
świata, niezależnie od ich poglądów 
politycznych, wierzeń religijnych i 
różnic rasowych za wybitne zasługi 
na polu walki przeciwko podżega
czom wojennym i o utrwalenie po
koju.

2. Osoby, odznaczone Międzynaro

Uroczyste wmurowanie kamienia węgielnego
pod pomnik przyjaźni polsko-radzieckiej w Warszawie

WARSZAWA (PAP). — W dniu 21 bm. — w dniu 70 rocznicy uro
dzin Generalissimusa Józefa Stalina odbyła się w Warszawie uroczys
tość wmurowania kamienia węgielnego pod pomnik przyjaźni polsko- 
radzieckiej.

W uroczystości udział wziął prze
wodniczący Ogólnokrajowego Komi
tetu Uczczenia 70 rocznicy Urodzin 
Generalissimusa Stalina — Prezy
dent R. P. Bolesław Bierut, prze
wodniczący KC PZPR.

Przybyli również: członkowie Ra 
dy Państwa oraz członkowie rządu 
z premierem Józefem Cyrankiewi
czem na czele.

Miejsce, gdzie wzniesiony zostanie 
pomnik, to jedno z najpiękniejszych 
miejsc stolicy r— to skrzyżowanie 
dwóch monumentalnych założeń ur
banistycznych nowej Warszawy, osi 
saskiej i wielkiej arterii — nowej 
Marszałkowskiej.

Uroczystość zgromadziła delegację 
partii politycznych, organizacji spo
łecznych i warszawskich zakładów 
pracy z pocztami sztandarowymi 
oraz liczne rzesze mieszkańców sto
licy. .

Punktualnie o godz. 13-tej przy-

Ludność stolicy składa 
życzenia dla J. Stalina

W uroczystym dniu 70 rocznicy uro 
dżin Generalissimusa Józefa Stalina lud 
dność stolicy oraz delegacje ze wszy su 
kich województw składały w ambasa
dzie ZSRR na ręce i-go sekretarza Ku 
źniecowa i attache wojskowego gen. 
Orłowa serdeczne i gorące życzenia dla 
Wodza'mas pracujących całego świata.

W ciągu 7 godzin przybywały bez 
przerwy delegacje partii politycznych, 
związków zawodowych, organizacji spo 
łecznych, młodzieży zakładów pracy, 
poszczególnych instytucji,  ̂ uczelni, re
dakcji pism, wydawnictw ttp.

W imieniu Komitetu Centralnego 
PZPR życzenia złożyli członkowie Ko 
mitetu Centralnego: _ Hilary Chełchow- 
skL Jerzy Albrecht 1 Osta,p Dłuski. De 
legaćj i ZSL przewodniczył wiceprezes 
Niecko Przybyły rówmez delegacje 
Stronnictwa Demokratycznego z wice
marszałkiem Sejmu BarcAowskim 1 Stron 
nictwa Pracy z min- Michejdą na czele.

W prostych i szczerych słowach, ży-

oto tytuł sensacyjnej 

powieści, którą wkrótce

rozpoczniemy drukować

w „Sztandarze ludsfi i

czył polski świat pracy swemu najlep
szemu przyjacielowi i nauczycielowi 
długich lat życia, zdrowia i pomyślnoś 
ci. Górnicy z kopalń śląskich, robotnicy 
portowi z wybrzeża, chłopi z Lubelszczy 
zny, metalowcy z Zagłębia, tkacze z 
Łodzi, robotnicy z fabryk poznańskich, 
rybacy z jezior mazurskich, mężczyźni i 
kobiety, starzy i młodzi — przyszli tu, 
aby w radosnym dniu 70 rocznicy uro 
dżin Józefa Stalina dać wyraz swej dla 
niego miłości i wiary w zwycięstwo Jego 
myśli i idei w całym świecie.

Niech żyje 100 lat i prowadzi 
nas do lepszej przyszłości!" — mó
wili przodownicy pracy z kopalni 
„Makoszowy“ i „Bolesław Chro
bry" .„Niech żyje i nadal broni po
koju dla nas i naszych dzieci!" — 
mówiły wzruszonym głosem ̂ chłop
ki z województwa wrocławskiego,

„Powiedźcie towarzyszowi Stali
nowi — mówili robotnicy budowlani 
Warszawy — że to On nas nauczył 
wznosić szybkościowce", że to Jego 
myśl spaja i cementuje _ gmach na
szej nowej robotniczej ojczyzny".

Delegacje poszczególnych szkół 
warszawskich przyniosły całe stosy 
pocztówek z życzeniami dlâ  dostoj
nego jubilata od uczniów i uczen
nic.

Sale Ambasady, a nawet schody 
i korytarze, tonęły w powodzi kwia
tów, składanych wraz z życzeniami 
przez niekończący się szereg gratu
lujących.

Przyjmujący życzenia, I sekretarz 
Amoasady Kuźniecow, dziękował de 
legaci om za gorące słowa dla Gene
ralissimusa Stalina, życząc.im rów
nocześnie sukcesów w dalszej pra
cy nad budową socjalizmu w Pol
eca

bywa Prezydent R. P. B. Bierut i 
przy dźwiękach hyrrmu narodowego 
udaje się na miejsce uroczystości.

Zrywa się nieopisana burza entu
zjazmu. Zebrań-' skandują: Sta-lin, 
Bie-rut, Sta-lin, Bie-rut.

Rozlegają się dźwięki hymnu ra
dzieckiego.

Na mównicę wchodzi przewodni
czący CRZZ — Aleksander Zawadź 
ki, który mówi m. in.:

„Pomnik ten będzie pomnikiem 
naszej wdzięczności dla wielkiego 
Związku Radzieckiego i jego współ 
założyciela i budownic: : go, genial 
nego kontynuatora nieśmiertelne 
go dzieła Lenina, współtwórcy 
zwycięskiej nauki marksizmu-leni 
nizmu, Wodza międzynarodowej 
klasy robotniczej i światowego 
obozu pokoju, postępu i socjaliz
mu, wielkiego i niezłomnego przy 
jaciela narodu polskiego — Józefa 
Stalina.
Słowa mówcy: „Uzbrojeni w nau

kę marksizmu-leninizmu, w oparciu 
o więź ideową i przyjaźń ze Związ
kiem Radzieckim, pod wodzą wiel
kiego Stalina, zwyciężymy w naszej 
walce o Polskę socjalistyczną" wy
wołują potężny okrzyk: „zwycięży
my!"

Prezydent R. P. B. Bierut doko

nuje symbolicznego wmurowania ka 
mienia węgielnego.

Znów rozlegają się okrzyki: „Niech 
żyje wieczna przyjaźń narodu pol
skiego z narodami Związku Radziec 
kiego".

„Niech żyje Józef Stalin!"
Potężna zwycięska pieśń proleta

riatu — „Międzynarodówka" — 
kończy uroczystość.

mują: a) dyplom laureata Między
narodowej Nagrody Stalinowskiej; 
b) zloty medal z wizerunkiem J. W 
Stalina; c) nagrodę pieniężną w hwc 
cie 100 tysięcy rubli.

3. Międzynarodowe Nagrody Stali 
nowskie „za działalność na polu u- 
trwalania pokoju między narodami" 
przyznawane będą corocznie w ilo
ści od pięciu do dziesięciu przez spe
cjalny Komitet Międzynarodowych 
Nagród Stalinowskich, powoływa
ny ptzez Prezydium Rady Najwyż
szej ZSRR spośród przedstawicieli 
sił demokratycznych różnych krajów 
świata.

4. Nagrody przyznawać w rocznicę 
urodzin J. W. Stalina — 21 grudnia 
każdego roku.

Pierwsze nagrody przyznać w 1950 

roku.
Przewodniczący Prezydium 

Rady Najwyższej ZSRR 
(—) SZWERNIK.

Sekretarz Prezydium 
Rady Najwyższej ZSRR 

(—) GORKIN.

Moskwa, Kreml, dn. 20 grudnia 1949.

W Dniu Pracy Stalinowskiej
hutn icy  polscy u ru ch om ili

dwa nowe obiekty produkcyjne
KATOWICE (TAP). — W dniu 70 

rocznicy urodzin Generalissimusa 
Józefa Stalina, w dniu święta kla
sy robotniczej całego świata, hutni 
cy polscy uruchomili w hucie „Koś 
ciuszko" i w hucie „Bobrek" dwa no 
we obiekty produkcyjne.

Przybyły w tym dniu na Śląsk 
kierownik Ministerstwa Przemysłu 
Ciężkiego inż. Kiejstut Żemajtis do
konał w obecności: dyrektora gene
ralnego CZPH inż. Ignacego Borejdy 
oraz przedstawicieli KW PZPR w 
Katowicach, Zarządu Głównego Zw. 
Zawodowego Hutników i załóg hut
niczych otwarcia tych nowych obie 
któw, wybudowanych w ramach pla 
nu trzyletniego.

Robotnicy huty „Kościuszko" ude 
korowali wielką halę białoczerwony 
mi i czerwonymi flagami, portretami 
Generalissimusa Józefa Stalina i Pre 
zydenta R. P. Bolesława Bieruta.

Imperia ści francuscy w V etnsm e 
udzielają azylu rozbitkom wojsk Kuomintangu

PEKIN (PAP). — Agencja Nowych Chin donosi, że dnia 13 bm. 
uciekło do Yietnamu pod opiekę imperialistów francuskich około 10 ty
sięcy żołnierzy z niedobitków armii kuomintangowskiej.

Komentując powyższą wiadomość, 
wychodzący w Pekinie „Dziennik Lu
du", w artykule p. t. „Reakcyjny 
rząd Indochin francuskich zbierze 
co posiał", piętnuje imperialistów 
francuskich i marionetkowy rząd 
Bao-Daia za udzielanie azylu od
działom kuomintangowskim w Viet- 
namie. Dziennik zwraca uwagę im
perialistów francuskich i ich pa
chołków na oświadczenie ministra 
spraw zagranicznych Chin Ludo
wych — Czu En-laia z dnia 29 li
stopada br. W oświadczeniu tym, 
minister Czu En-lai stwierdził, że 
„każdy kraj, który udzieli azylu 
reakcyjnym siłom zbrojnym Kujsmin 
tangu będzie odpowiedzialny za swą

akcję i poniesie wypływające z te
go konsekwencje".

Musimy ponownie ostrzec imperia 
listów francuskich i ich pachołków 
— podkreśla dziennik — że ich nik 
czemny spisek został ujawniony i 
znany jest ludom całego świata. 
Ich wroga akcja wobec ludu chiń
skiego, przejawiająca się w udzie
laniu azylu niedobitkom reakcjoni
stów kuomintangowskich, wywołała 
już poważne następstwa, za. które 
będą musieli ponieść odpowiedzial
ność. Lud chiński udzieli pełnego 
poparcia chińskiej armii wyzwoleń
czej w jej operacjach, zmierzają
cych do bezlitosnego zniszczenia u- 
ciekających oddziałów Kuomintangu.

Transparenty głosiły: „Niech żyje
budowniczy pierwszego w dziejach 
świata państwa socjalistycznego — 
Wielki Stalin".

Po symbolicznym przecięciu wstę
gi u wejścia do nowowzniesionej 
hali, kierownik Ministerstwa Przemy 
słu Ciężkiego inż. Żemajtis wygłos 1 
do załogi przemówienie, w którym 
podkreślił, że uruchomienie nowej 
jednostki pordukcyjnej hutnictwa 
polskiego, jest rezultatem wzrostu 
możliwości produkcyjnych odrodzo
nego na nowych podstawach prze
mysłu polskiego.

Wśród gorących oklasków min. 
ster Żemajtis stwierdził, iż osiąg
nięcia polskiej klasy robętniczej 
umożliwiła pomoc Okazana Polsce 
przez Związek Radziecki i jego ge
nialnego Wodza Generalissimusa 
Józefa Stalina, na cześć którego 
w Dniu Pracy Stalinowskiej 
wszystkie oddziały huty „Kościu
szko" osiągnęły nowe rekordy.

* * *
Tego samego dnia uruchomiono n<, 

wy obiekt produkcyjny w hucie 
„Bobrek", którego budowę przyśpie 
szyli robotnicy dlą uczczenia 70-tej 
rocznicy urodzin Generalissimusa 
Józefa Stalina.

Przodownik pracy tej huty ob 
Ludwik Szyda wyrażając radpść 
całej załogi z postępującej rozbu
dowy zakładu złożył zapewnienie, 
że robotnicy huty „Bobrek" dołożą, 
wszelkich starań, aby nowourucho 
mione urządzenia jak najlepiej 
służyły sprawie budowy funda
mentów socjalizmu w naszym kra 
ju oraz zwycięstwa światowego 
obozu pokoju i postępu, któremu 
przewodzi największy człowiek na 
szych czasów, niezłomny Wódz 
mas pracujących świata — Wielk; 
Stalin.
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Józef Stalin-największy strateg naszych czasów
Fragmenty artykułu, zamiesz 

czonego w „Trybunie Ludu" z 
dnia 21, XII. 1949 r.

W siedemdziesiątą rocznicą uro
dzin Generalissimusa Związku Ra
dzieckiego, Józefa Stalina, oczy ca
łej postępowej ludzkości zwracają 
się ku niemu, jako największemu 
działaczowi politycznemu i państwo 
wemu, wodzowi pierwszego na świe 
do państwa socjalistycznego, wieki 
kiemu wodzowi mas pracujących, 
będącemu natchnieniem sił demokra 
tycznych, walczących o sprawę po
koju,. organizatorowi swycięstwa 
nad faszyzmem i największemu stra 
tegowi dziejów współczesnych. Na
rody całego świata widzą w osobie 
8talina swego wodza 1 nauczyciela, 
przyjaciela i ojca, wiodącego ludz
kość do Jej wielkiego celu — komu 
nizmu.

Dzień urodzin Józefa Stalina ma 
szczególne znaczenie dla naszego 
narodu. Stalin jest dla naszego naro 
du wypróbowanym przyjacielem, 
wyzwolicielem z faszystowskiego 
jarzma, nauczycielem i wielkim wo 
dżem, torującym drogę narodowi 
polskiemu wraz z innymi narodami, 
wyzwolonymi spod jarzma kapitaliz 
mu ku jasnej przyszłości. Naród 
polski z uczuciem najgłębszej wdzię 
czności zachowuje w swym sercu 
pamięć o tym, że w najcięższych 
dla Polski latach Związek Radziecki 
z wielkim Stalinem na czele przy
szedł nam z pomocą, wyzwolił naród 
polski spod' jarzma okupacji faszy
stowskiej, umożliwił nam budowa
nie naszego życia państwowego i spo 
iecznego na zasadach demokracji lu 
dowej, na zasadach budowy socja
lizmu, że Związek Radziecki stoi na 
straży całości i niepodległości na
szych ziem. Józefowi Stalinowi na
ród polski zawdzięcza olbrzymią po 
moc, którą kraj nasz otrzymuje w  
dziele odbudowy i  rozwoju swej 
gospodarki.

Historyczne doświadczenia partii 
Lenina — Stalina, działalność Jó
zefa Stalina jest dla nas wytycz
ną, natchnieniem I wzorem we 
wszystkich dziedzinach budownic 
twa nowej Polski. Całe życie Jó

zefa Stalina jest przykładem nie
ugiętej walki o sprawę mas pracu 
jących, o komunizm. Jako wierny 
i konsekwentny uczeń Marksa — 
Engelsa — Lenina, Józef Stalin 
rozwinął naukę marksistowsko- 
leninowską w zastosowaniu do no 
wych warunków, które powstały 
w okresie ogólnego kryzysu kapi 
tal izmu, po zwycięstwie Wielkiej 
Socjalistycznej Rewolucji Paździer 
nłkowej.

Wraz z Leninem stworzył Józef 
Stalin pierwsze na świecie państwo 
socjalistyczne — Związek Socjalisty 
cznych Republik Radzieckich, który 
pod Jego kierownictwem przekształ 
cił się w potężną ostoję sił pokoju 
i demokracji. Stworzone przez Gene 
ralissimusa Stalina siły zbrojne 
Związku Radzieckiego w śmiertel

nych zmaganiach z faszyzmem od
niosły pod Jego przewodem najwię
ksze ze wszystkich zwycięstw i nie 
tylko obroniły honor, wolność i nie 
podległość swej ojczyzny, lecz przy 
niosły też wyzwolenie z faszystów 
skiego jarzma narodom Europy, 
wśród nich również i naszemu naro 
dowi. Zwycięstwo Związku Radziec 
kiego, odniesione pod genialnym kle 
rownictwem Stalina, stworzyło de
cydujące warunki, aby narody kra

jów Europy środkowej i południo
wo-wschodniej, Chin, północnej Ko 
rei mogły ująć swój los we własne 
dłonie, ustanowić władzę mas praca 
jących, pod kierownictwem klasy 
robotniczej, realizującej sojusz z ma 
sami pracującymi miasta i wsi aby 
mogły wkroczyć na drogę socjaliz
mu.

Na gru zach  B erlin a

przeciwnika oraz na północnym Kau 
kazie, dokąd nieprzyjaciel skiero
wał uderzenie pomocnicze. W ciągu 
kilku miesięcy toczyła się bitwa 
obronna, w toku kióiei udaremnio
ne zostały strategiczne zamysły nie 
przyjaciela. Następnie, w myśl sta
linowskiego planu i pod bezpośred
nim kierownictwem Stalina wojska 
radzieckie przeszły do zdecydowa
nej kontrofensywy przełamały otaro 
nę nieprzyjaciela, na skrzydłach je
go głównego zgrupowania pod Sta
lingradem i  błyskawicznym uderze 
niem wielkich sił czołgów otoczyły 
główną grupę szturmową dowodzo
ną przez feldmarszałka Paulusa w  
składzie dwóch armii, w sile 330 ty 
sięcy ludzi

Bitwa pod Stalingradem, która 
w ciągu całego lata i jesieni 1942 
roku przykuwała oczy całego świa 
ta, zakończyła się wspaniałym 
zwycięstwem wojsk radzieckich. 
Stanowiła ona ukoronowanie sta
linowskiej sztuki wojennej. W 
bitwie pod Stalingradem przepro 
wadzono wypracowaną przez Sta
lina z niebywałym mistrzostwem 
klasyczną pod względem swej for 
my operację, która miała na celu 
okrążenie głównego zgrupowania 
nieprzyjaciela z zastosowaniem no 
woczesnych środków właściwych 
dla motomechanicznego okresu wo 
jen. Zwycięstwo w bitwie pod Sta 
Iingradem jest wspaniałym dzie
łem stalinowskiego geniuszu stra 
tegicznego, stanowiącego wciele-

Polsko-radziecki
W działaniach wojennych 1943 ro 

ku brała udział w składzie wojsk 
radzieckich 1 Dywizja Wojska Pol
skiego, utworzona na terytorium 
ZSRR przy pomocy rządu radziec
kiego. Ze wspólnej walki oddziałów 
polskich i oddziałów Armii Radziec 
kiej powstała więź braterstwa, któ
ra na wieki połączyła siły zbrojne 
nowej Polski z silami zbrojnymi 
Związku Radzieckiego,

nie doskonałości przodującej ra
dzieckiej sztuki wojennej. Zwycię 
stwo pod Stalingradem stało się 
radykalnym punktem zwrotnym 
w biegu wielkiej wojny narodo
wej Związku Radzieckiego i 2 woj 
ny światowej, której decydujące 
wydarzenia rozgrywały się na ra
dziecko - niemieckim froncie.
Radzieckie siły zbrojne rozwinęły 

potężną ofensywę na ogromnym 
froncie, zadając cios za ciosem wo; 
skom niemieckim. Inicjatywa stra
tegiczna przeszła w ręce dowództwa 
radzieckiego. Osławione wojska nie 
mieckie zmuszone były nie tylko 
bronić się, lecz i cofać, szukając czę 
sto ratunku jedynie w  ucieczce. 
Zwycięstwo pod Stalingradem mia
ło ogromne znaczenie dla uaktyw
nienia walld, prowadzonęj przez Si
ły oporu narodów europejskich, któ 
re znalazły się w jarzmie okupacji 
faszystowskiej. Narody krajów oku 
porwanych zdawały sobie sprawę z 
zasadniczego przełomu w przebiegu 
wojny, dokonanego na korzyść Zw. 
Radzieckiego. Zwycięstwa Armii Ra 
dzieckiej pod Moskwą i Stalingrar 
dem, odniesione pod genialnym kie 
rownictwem Józefa Stalina, stały 
się dla patriotów naszego kraju na
tchnieniem i bodźcem do walki Ro 
sły i krzepły partyzanckie oddziały 
Gwardii Ludowej, utworzone przez 
Polską Partię Robotniczą, czerpiące 
natchnienie ze zwycięskiej walki ra 
dziedrich sil zbrojnych.

i braterstwo broni
partii bolszewickiej, dzięki genial
nemu kierownictwu strategicznemu 
Stalina.

Zwycięstwa Związku Radzieckiego 
przyczyniły się do dalszego rozwo
ju wyzwoleńczej walki naszego na
rodu. /

31 grudnia 1943 roku powstał 
najwyższy organ podziemnej wła
dzy Ludowej Polski—Krajowa Ra
da Narodowa, która skupiła siły

Twórca najbardziej przodu|qcej nauki wojennej
Generalissimus Stalin, największy 

działacz państwowy, wódz ludu, 
wód* dńelkiej partii komunistycz
nej, koryfeusz nauki marksistowsko- 
leninowskiej, jest wcieleniem wszyst 
kich cech największego stratega dzie 
jów współczesnych, twórcą najbar
dziej przodującej, współczesnej nau 
ki wojennej. Z imieniem Stalina, z 
jego niezmordowaną działalnością 
związana jest cała historia sił zbrój 
nych Związku Radzieckiego. Wraz z 
Leninem Józef Stalin stworzył ar
mię pierwszego na świecie państwa 
socjalistycznego. Stalin opracował 
zasady struktury organizacyjnej Ar 
mdi Radzieckiej, jako armii nowego 
typu — armii państwa socjalistycz
nego. Stalin opracował zasady jej 
wychowania i szkolenia, Stalin oprą 
cował plany decydujących operacji 
Armii Radzieckiej w okresie wojny 
przeciwko obcym interwentom i 
białogwardzistom i kierował ich 
realizacją. Jednocześnie Stalin oprą 
cował zasady nowej radzieckiej 
sztuki wojennej, uzbrajał w nie ka
dry dowódcze i masy żołnierskie 
Armii Radzieckiej, badał wnikliwie 
doświadczenia wojny, wykorzystując 
je wszechstronnie dła tworzenia i 
rozwoju młodej radzieckiej nauki 
wojennej.

‘Józef Stalin był najbliższym 
współpracownikiem Lemna w  dzie
le organizacji i kierowania obroną

Kraju Rad w latach wojny przeciw 
ko obcym interwentom i bialogwar 
dzistem. Ilekroć powstawało śmier
telne niebezpieczeństwo dla pań
stwa radzieckiego, partia bolszewic 
ka, Włodzimierz Lenin posyłali wy
próbowanego stratega Stalina na 
najbardziej odpowiedzialne, najbar
dziej decydujące odcinki walki zbrój 
nej. I Stalin zawsze z żelazną kon
sekwencją osiągał w najkrótszym 
czasie decydujące zwycięstwa, któ
re otwierały drogę do ostatecznego 
pogromu interwentów i białogwar-

Władcy Anglii i USA nie wykony 
wali przyjętych uroczyście zobowią
zań w sprawie otwarcia drugiego 
frontu w Europie. Pozwalało to do
wództwu niemieckiemu bez wszel
kiego ryzyka skoncentrować prze
ciwko Związkowi Radzieckiemu 
wszystkie swe odwody strategiczne 
i rzucić przeciwko niemu wielkie 
siły satelitów. Liczba dywizji nie
mieckich 1 dywizji satelitów faszy
stowskich Niemiec latem 1942 roku 
zwiększyła się prawie półtorakrob- 
nie w stosunku do początkowego 
okresu wojny. Postawiło to wojska 
radzieckie w niekorzystnej sytuacji

dzistów i zwycięskiego zakończenia 
wojny domowej. W najtrudniej
szych i najbardziej skomplikowa
nych warunkach żelazna wola i  ge
niusz strategiczny Józefa Stalina 
gwarantowały zwycięstwo rewolu
cji. W latach wojny domowej prze
jawiła się w pełni wyższość Stalinów 
skiej sztuki wojennej nad sztuką 
wojenną armii imperialistycznych. 
Stalinowska sztuka wojenna była 
jednym z czynników, które zadecy
dowały o zwycięstwie młodego pań 
stwa radzieckiego.

i  umożliwiło Niemcom rozwinięcie 
ofensywy na południowo -  zachod
nim odcinku frontu radzieckiego. 
Rozpoczęła się gigantyczna bitwa 
pod Stalingradem. Niemcy znowu 11 
czyli, że zadadzą klęskę Armii Ra- 

I dzieckiej, że uda im się odciąć sto
licę państwa radzieckiego od nad- 
wolżańskiego 1 uralskiego zaplecza, 
pozbawić ją nafty, przedostać się 
na tyły Moskwy i wziąć ją uderze 
niem ze wschodu.

Stalin 1 tym razem przejrzał za
mysły wroga. Organizazuje on czyn 
ną obronę pod Stalingradem, gdzie 
skierowane było główne uderzenie

Rosła coraz bardziej potęga ra
dzieckich sił zbrojnych. Znikała ilo
ściowa przewaga technicznych środ
ków walki, którą miały w pierw
szym okresie wojny wojska nie- 
miecko-faszystowskie. Pod względem 
liczebności sprzętu bojowego i jego 
jakości, wojska radzieckie górowa
ły znacznie nad armią niemiecko- 
faszystowską. Coraz bardziej oczy
wistą stawała się bezsilność okrzy
czanej niemieckiej sztuki wojennej, 
wobec stalinowskiego geniuszu wo
jennego. Ten głęboki przełom w 
przebiegu działań wojennych osią
gnięty został dzięki bezspornej prze 
wadze radzieckiego ustroju społecz
nego i państwowego, dzięki kieru
jącej i organizującej działalności

Rok 1944 zapisał się w historii 
drugiej wojny światowej jako rok 
decydujących zwycięstw radzieckich 
sił zbrojnych. W ciągu 1944 roku 
na całym olbrzymim froncie od pół
nocy do południa radzieckie siły 
zbrojne zgodnie z planem Stalina 
i pod jego bezpośrednim kierownic
twem zadały nieprzyjacielowi kolej
no dziesięć druzgocących ciosów. 
Uderzenia te wstrząsnęły całym 
frontem strategicznym nieprzyjacie
la i rozgromiły go. Wojska ra-

narodu polskiego walczące w soju
szu z wielkim państwem radziec
kim przeciw okupantowi o wyzwę 
lenie narodowe i społeczne. Z naj
głębszą wdzięcznością naród nasi 
powitał orędzie wielkiego Stalina 
do Związku Patriotów Polskich lae 
tem 1943 roku.

..Możecie być przekonani — pi
sał Stalin — że Związek Radziec
ki zrobi wszystko co w jego mo
cy, aby przyśpieszyć rozgromienie 
naszego wspólnego wroga, Nie
miec hitlerowskich, umocnić przy 
jaźń polsko - radziecką i m  
wszech miar pomagać sprawie od 
rodzenia wolnej niepodlegej Pol
ski".

dzieckie znosząc z oblicza ziemi li
nie obrony nieprzyjaciela, przeszły 
w bojach na zachód od 500 do 
1.000 kilometrów. W ten sposób 
wyzwoliły one całe tyrytorium 
Związku Radzieckiego, chwilowo o- 
kupowane przez najeźdźców nie
miecko - faszystowskich. Przywróco 
ne zostały na całej swej długości 
granice Związku Radzieckiego i Ar
mia Radziecka przystąpiła do spsł- 
nienia swej kolejnej historycznej 

(Ciąg dalszy na str. 7)

Zwycięstwo pod Stalingradem 
dziełem stalinowskiego geniuszu

Wyzwoleńcza rola Armii Radzieckie)
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Dzień 70  rocznicy urodzin Józefa Stalina
świętem twórcze! pokojowej pracy

Gdańsk
W Malborku oddano do użytku 

społeczeństwa nowy most na Nuga
cie, zbudowany w ciągu półtora ro 
ku. Wybudowanie mostu na 9 miesię 
cy- przed ustalonym terminem jest 
czynem, którym polscy robotnicy ucz
cili 70 rocznicę urodzin Wielkiego 
Stalina. Na uroczystości otwarcia 
30 przodowników pracy i racjonali
zatorów otrzymało cenne nagrody.

Przecięcia wstęgi i oddania mostu 
do użytku społeczeństwa dokonał ’ 
przewodniczący W.R.N Duda-Dzió- 
wierz.

Katowice •
Jeden z najwspanialszych sukcesów 

produkcyjnych w dniu io grudnia br. 
— Dniu Pracy Stalinowskiej — osiągnę 
li górnicy Gliwickiego Zjednoczenia 
Przemysłu Węglowego, wykonując dla 
uczczenia 70 rocznicy urodzin genialne 
go Wodza mas pracujących całego lwia 
ta, plan produkcji na rok 1949 i przy
spieszając termin jego realizacji o 40 
godzin w stosunku do podjętych po
przednio zobowiązań.

Po wykonaniu planu produkcji za 
pierwsze półrocze w 100,8 proc. górni 
ey Gliwickiego Zjednoczenia znacznie 
ulepszyli swą pracę w drugim pÓłro_ 
czu br. osiągając kolejno 101,9 Proc- 
planu w sierpniu, ioj proc- we wrześ
nio, ioó,3 proc. w październiku i 110,5 
proc. w listopadzie br.

Do czołowych zakładów pracy tego 
zespołu kopalń należy kopalnia ..Mąko 
*zowy‘‘ oraz kopalnia „Zabrze — 
Wschód1*.

K raków

W przeddzień 70 rocznicy urodzin Generalissimusa Józefa Stalina miasta i wsie polskie przybrały 
uroczysty, odświętny wygląd. Nad domami łopocą sztandary o barwach Poiski i Związku Radzieckie
go. 5-ramienne gwiazdy czerwone rzucają snopy światła na portrety Józefa Stalina, zdobiąc© fronto
ny domów spowite w czerwień. Transparenty głoszą chwałą Stalinowi. Panuje radosny, podniosły na 
strój. W kopalniach, hutach, fabrykach i na roli wre praca harmonijna i twórcza — dla pokoju, do
brobytu i szczęścia łudzi — praca stalinowska.

Do Pracy Stalinowskiej stanęły w dniu 29 bm. tysiączne rzesze górników i hutników śląskich, me
talowców i elektrotechników, włókniarzy, stoczniowców, gaibarzy, oraz robotników innych przemysłów.

Lśniącymi maszynami kierują robotnicy z czerwonymi kokardkami na kombinezonach roboczych. 
Ich ambicją jest, ażeby Dni Pracy Stalinowskiej były godnym wyrazem ich hoidu dla genialnego nau
czyciela nowych metod pracy.

W dniu Pracy Stalinowskiej po
szczególne zakłady, brygady i robot 
oicy osiągnęli wspaniałe rezultaty.

Załoga Fabryki K 63, wyrabiają
ca przeciętnie ponad 100 proc. nor
my .wykonała 20 grudnia 150 proc. 
Załoga PZPW w Białej zwiększyła 
produkcję o 160 tys. wątków. Ro
botnicy Fabryki Armatur wykonali 
dodatkowo prace remontowe ma
szyn oraz instalacyjne wartości 3 
milionów zł. Fabryka Naczyń Ema
liowanych i Zakłady Przemysłowe 
w Olkuszu zwiększyły w tym dniu 
produkcję o 60 proc. Robotnicy tar 
taku w Nowym Targu przetarli o 
25 proc. więcej tarcicy niż zwykle. 
Tartak w Ketach przetarł dodatko
wo 100 m. sześć, drzewa. Robotni
cy Państwowej Fabryki świec wy
produkowali 500 kg świec.

Pracownice Zakładu PZPW Nr 5 
Jadwiga Studnicka i Bronisława 
Wyrwińska Dzień Pracy Stalinow
skiej uczciły przekroczeniem bazy 
akordowej o 5 proc. przy jednoczes 
nym podniesieniu jakości produkcji.

I 6 d i

ka PZPB Nr 3 Pluskowa o tym, że 
już o godz. 11 rano, tj. po 5,5 go
dzinnej pracy, osiągnęła 100 proc. 
wykonania bazy.

„Moje 6 krosien — oświadcza z 
niemniejszą dumą młoda tkaczka 
Kuba — dadzą dziś 30 metrów tka
nin ponad plan.

Odznaczona orderem „Sztandar 
Pracy" Gościmińska przez 3 dni — 
19,20 i 21, pracowała przy warszta
cie w PZPB w Rudzie Pabianickiej.

P o z n a ń
Robotnicy setek fabryk wojewódz

twa poznańskiego wykonali specjalne 
zobowiązania na Dzień Pracy Stalmow 
ikiej.

Na apel znanego racjonalizatora Ste 
fana Mateli, tokarze Zakładów Prze
mysłu Metalowego im. Józefa Stalina, 
osiągnęli szybkoló skrawania metali 
600 m/min. Do pracy stanęli Zygfryd 
Dłużewski, Jan Kubiak, Stefania Pio
trowska, Weronika Strzyżyńska ł Ste
fan Risman.

Stosujemy szybkościowe skrawa
nie zespołowo na trzech półautoma 
tach — mówi ob. Dłużewski — Na 
maszynach pracują trzy kobiety: Pio 
trowska, Risman i Strzyżyńska. Po 
raz pierwszy w historii naszych za 
kładów uzyskaliśmy w Dniu Pracy 
Stalinowskiej szybkość skrawania 

636 m/min. Będzie to nasza stała 
szybkość produkcyjna. Spodziewa

my się, że po zastosowaniu systemu 
radzieckiego tokarza Borkiewicza 
uzyskamy jeszcze lepsze wyniki.

Drugi z mistrzów — Jan Kubiak 
— mówi:

— Nie wzmożonym wysiłkiem fi
zycznym osiągnęliśmy nasze wyni
ki. Po prostu przemyśleliśmy do
kładnie cały proces skrawania, wy 
mieniliśmy z towarzyszami pracy na 
sze spostrzeżenia i doświadczenia, 
wprowadziliśmy pewne inowacje ra 
cjonalizatorskie — i to są technicz 
ne źródła naszych wyników.

23-letnia Weronika Strzyżyńska 
zadeklarowała na Dzień Pracy Stali 
newskiej szybkość 630 m/min., a 
wykonała 636 m/min.

Józef Stalin największy strateg naszych czasów

W Zakładach Bawełnianych im. 
Józefa Stalina w Łodzi tkaczka Wol 
ska. śledząc z uwagą bieg swoich 
krosien, mówi: „Dzięki wskazaniom 
Towarzysza Stalina wiem, że stojąc 
tu przy krośnie walczę jak żołnierz
0 pokój powszechny".

Instruktorki b. robotnice tych Za
kładów, pracują dziś przy warszta
tach. Instruktorka Cieślakowa obsłu 
guje 6 kros:en. „Pracować dla uczczę 
nla Wodza postępowej ludzkości jest 
moją największą radością — mówi 
Cieślakowa. -  Pracować coraz le
piej I wydajniej jest naszym wzn o- 
słym obowiązkiem wobec nas sa
mych. naszych dzieci, wobec Poiski
1 całej ludzkości. d!a której Wielki 
Stalin oddał wszystkie swe siły i my 
śli"

Dumnie i  radośnie melduje tkacz:

Dokończenie ze str. 4-tej
misji — wyzwolenia narodów sło
wiańskich i inych krajów Europy, 
ujarzmionych przez faszyzm.

W ofensywie radzieckich sil 
zbrojnych w 1944 roku uczestni
czyły również wojska polskie. Dzię 
ki bezinteresownej pomocy rz^du 
radzieckiego, siły wojsk polskich 
w ZSRR nieustannie wzrastały- 
W roku 1944 stanowiły one już 
całą armię, wspaniale wyposażo
ną i uzbrojoną w doskonały ra
dziecki sprzęt techniczny. Wal
cząc ramię przy ramieniu z armia 
mi radzieckimi, nasze wojska 
uczyły się stalinowskiej sztuki 
wojennej i przyswajały sobie war 
tości bojowe swych walecznych 
sojuszników.
Zwycięstwa radzieckich sił zbroj

nych w 1944 roku były triumfem, 
odniesionym przez ratftiecką sztukę 
wojenną nad sztuką wojenną nie
przyjaciela. Genialny stalinowski 
plan wymierzania nieprzyjacielowi 
druzgocących ciosów na różne kie
runki w myśl jednolitego planu 
strategicznego, zdecydowany charak 
ter operacji, opartych na wybitnie 
mistrzowskim wykorzystaniu wszy
stkich sił i środków współczesnej 
wojny, w ich kombinowanym współ 
działaniu, wszystko to jest szczy
tem sztuki strategicznej w warun
kach zmechanizowanej wojny.

Sytuacja wojskowo-polityczna, któ
ra wytworzyła się w połowie 1944 ro
ku, przesądziła dalszy przebieg i wy
nik wojny. Było już absolutnie wiado
me, że Związek Radziecki zdolny jest 
sam jeden, o własnych jedynie siłach, roz 
gromić ostatecznie armię faszystowską 
i wyzwolić całą Europę z jarzma fa
szyzmu Fakt ten zmusił rząd angielski 
i amerykański do przeprowadzenia la
tem 1944 roku operacji desantowej w 
Europie. Sens tego desantu był jasny. 
Miał On na celu uratowanie panowania 
sił reakcyjnych w Europie i zapewnie
nie imperialistom Anglii i Stanów Zjed 
noczonych realizacji ich własnych egoi
stycznych interesów. Otwarcie drugie
go frontu w Europie zachodniej nie 
zmieniło układu sił na froncie radziec 
ko.niemieckim. Front radziecko-niemiec 
ki pozostawał nadal decydującym fron 
tem drugiej wojny światowej. Cały cię 
żar wałki przeciwko faszystowskim 

I

Niemcom dźwigały nadal na swych bar 
kach radzieckie siły zbrojne.

Ale chwila ostatecznego zwycię
stwa była już bliska. Rok 1945 roz
począł się pod znak'em bardziej 
jeszcze druzgocących ciosów radzieo

kich sił zbrojnych. Wojska radziec
kie wykonywały rozkaz swego wiel
kiego wodza: „Dobić bestię faszy
stowską w jej własnym legowisku 
1 zatknąć na murach Berlina sztan 
dar zwycięstwa".

Przewaga stalinowskiej nauki 
wojenne]

Zwycięstwo Związku Radzieckie
go w drugiej wojnie światowej było 
przede wszystkim zwycięstwem ra
dzieckiego socjalistycznego ustroju 
społecznego i państwowego nad ka
pitalistycznym ustrojem faszystow
skim.

Podstawę zwycięstwa Związku Ra
dzieckiego i jego sił zbrojnych stanowi 
olbrzymia przewaga fwiata socjalizmu 
nad światem umierającego kapitalizmu. 
Państwo radzieckie ze swoją potężną 
gospodarką planową, z niezłomną jed
nością moralno-polityczną i braterstwem 
narodów, z wysoką kulturą specjali
styczną i wspaniałymi silami zbrojnymi, 
okazało się bez porównania silnie:sze 
od najsilniejszego państwa faszystow
skiego Europy, w dodatku wspomaga, 
nego przez szereg satelitów. 2ródłem 
zwycięstwa Związku Radzieckiego była 
przewaga nowej, stalinowskiej nauki wo 
jennej, geniusz stalinowskiego kierownic

kiego, naukę, która wyróżnia się 
nowatorskim i twórczym charakte 
rem.
Stalinowska nauka wojenna posiada 

nieocenione znaczenie dla sił zbrojnych 
nowej demokratycznej Polski i dla sił 
zbrojnych wszystkich kra;ów demokra
cji ludowej. Założenia stalinowskiej nau 
ki wojennej są teoretyczną podstawą 
budownictwa naszej armii, lotnictwa i 
marynarki oraz umocnienia obronności 
naszego państwa, są podstawą szkolenia 
i wychowania naszych kadr dowódczych 
i żołnierzy, są niewyczerpanym źródłem 
rozwoju naszej sztuki wojennej.

Nasi generałowie i oficerowie winni 
nieustannie głęboko studiować stalinow
ską naukę wojenną naszych czasów, ba
dać doświadczenia bojowe Armii Radziec 
kiej — najwspanialszej armii naszych 
czasów. Powinniśmy studiować bojowe 
doświadczenia naszych oddziałów, na
byte w walkach na froncie radziecko -

twa państwowego i strategicznego. Sta niem;eckim w icisłym „^działaniu 2 
lin, który genialnie przewidział charak 
ter współczesnej wojny, umożliwił
przygotowanie państwa radzieckiego, na 
rodu radzieckiego i jego sił zbroj
nych do aktywnej obrony, której ukoro 
nowaniem było całkowite rozgromienie 
napastnika.

Geniusz Józefa Stalina zorganizował 
do walki z faszystowskimi Niemcami 
wszystkie siły Armii Radzieckiej, lotnic
twa i marynarki. Geniusz Stalina wyprą 
cowal strategiczne plany wojny, stworzył 
nowe formy walki zbrojnej, które wzbo 
gaciły radziecką sztukę wojenną i uwa 
runkowały zwycięstwo radzieckich sil 
zbrojnych.

Rozwijając w toku wielkiej woj 
ny narodowej radziecką nankę wo 
jenną, Józef Stalin podniósł ją 
na niebywale wysoki szczebel roz 
woju, uczynił z niej nankę najbar 
dziej przodującą, która odzwlercle

wojskami radzieckimi, pod kierownic. 
tw»m największego wodza naszej, epoki 
— Generalissimusa Stalina,

Męstwo i dzielność polskiego żołnie
rza, oparte na wieczystym braterstwie z 
żołnierzem radzieckim, męstwo li dziel
ność polskiego żołnierza, przyswajają
cego sobie niezwyciężoną strategię sta
linowską, wielokrotnie wzmaga obron
ność i bezpieczeństwo Polski Ludowei.

W dniu 70 rocznicy urodzin na
ród polski śle swemu wielkiemu 
przyjacielowi, wyzwolicielowi I 
genialnemu wodzowi, który wska 
żuje nam drogę do socjalizmu — 
Józefowi Stalinowi, uczucia górą 
cej miłości, oddania i wdzięczno
ści
Żołnierze polscy z całego serca 

wznoszą okrzyk na cześć największe 
go wodza naszej epoki — Genera-

Szczecin

dla całą przewagę ustroju radziec 1 lissimusa Stalina,

Udział w Dniu Pracy Stalinow
skiej wzięli wszyscy robotnicy portu 
szczecińskiego. Zobowiązali się oni 
pobić dotychczasowy rekord przeła
dunków masowych.

Przodujący trymerzy Teodor Pli- 
wiński, Edward Katyński i Kazi
mierz Swiderski podnieśli w Dniu 
Pracy Stalinowskiej dotychczasową 
średnią wydajność 7-tonowych dżw; 
gów do 55 ton na godzinę i średnic 
miesięczną wydajność pracy tryme- 
ra do 950 ton oraz zmniejszyli o 
6 proc. postoje techniczne urządzeń 
przeładunkowych. Przebieg ich pra 
cy świadczy o tym, że trymerzy wy 
konują z powodzeniem swoje przy
rzeczenie.

W Państwowej Fabryce Sztuczne
go Jedwabiu w Żydowcu stanęło do 
Dnia Pracy Stalinowskiej ponad 
1.000 robotników. Załoga Fabryki 
Konfekcyjnej w Myśliborzu podnio 
sła wydajność pracy o 20 proc.

Do Dni Pracy Stalinowskiej przy 
stąpili też gremialnie robotnicy 
PGR, spółdzielni produkcyjnych, 
chłopi oraz pracownicy wielu urzę 
dów i instytucji.

Toruń
Załoga Toruńskich Zakładów Prze

mysłowych zwiększyła w dniu ao grud 
nia — Dniu Pracy Stalinowskiej — o 
przeszło rao ton dotychczasową dzien
ną produkcję. Dział transportu tych 
Zakładów wysłał w tym dniu o ao ton 
produktów więcej niż zwykle. Bryga
dy remontowe wraz z zespołami świe
tlicowymi udały się do ośrodków wiej
skich, aby swoim udziałem w uroczy
stych zebraniach chłopów oraz pomocą 
techniczną wsi uczcić dzień 70 roczni
cy urodzin Józefa Stalina.

Oddział Kwaterunkowy Zarządu 
Miejskiego w Toruniu przydzielił w 
dniu ao bm. najbardziej zasłużonym 
przodownikom pracy ao nowych miesz 
kań.

Robotnicy Kujawskich Zakładów Ma 
szyn Rolniczych postanowili w Dniu 
Pracy Stalinowskiej przekroczyć od 5 
— 10 proc. osiągniętą dotychczas naj
wyższą wydajność dzienną.

Załoga Fabryki Lin i Drutu we Wło 
clawku przekroczyła o 15 proc. najwyż 
szą dotychczasową normę dzienną. Po 
nadto poszczególni robotnicy wykonali 
zobowiązania indywidualne.

Warszawa
Dla uczczenia 70 rocznicy urodzin 

Generalissimusa Stalina załoga Elek 
trownl Warszawskiej powzięła do
datkowe zobowiązania. Robotnicy 
oddziału elektrycznego zobowiązali 
się skrócić czas remontu elektrycz
nych urządzeń kotła o dwa dni. Pra 
oownicy oddziału Rozbudowy Urzą 
dzeń Rozdzielczych zobowiązali się 
wykonać poza harmonogramem ro 
bót rewizje wymiany deju w czte
rech nieczynnych transformatorach 
napięciowych oraz wyremontować 
całkowicie trzy wyłączniki olejowe 
dla nowych kabli odejściowych. Bry 
jada Markowskiego z oddziału Me
chanicznego zobowiązała się wyko
nać komplet trzymaczy szczotko
wych do silnika Ob. Kubań — ro
botnik z oddziału mechanicznego po 
stanowił naprawić pokrywę silnika 
mocy 20 kWh.

Brygady robotnicze III Wydziału 
Drogowego Miejskich Zakładów Ko 
munikacyjnych uczciły wytężoną 
pracą 70 rocznicę urodzin Wielkiego 
Wodza, przyśpieszając o 10 dni wy 
konanie daszków ochronnych na 
przystankach autobusowych przed 
Dworcem Warszawa — Śródmieście.
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Uroczystymi akademiami
św ięc ił Lublin

urodziny Słalina
Lublin w hołdzie Stalinowi

Uroczysta akademia w Teatrze Państwowym
Punktem centralnym uroczystości 

obchodu 70 rocznicy urodzin Gene
ralissimusa Stalina w Lublinie była 
uroczysta Akademia w Teatrze Pań 
stwowym, na którą przybyły tysiącz 
ne rzesze robotników i inteligencji 
pracującej.

Po zagajeniu akademii przez I- se 
kretarza KM PZPR tow. Szymań
skiego i powołaniu do prezydium 
czołowych działaczy klasy robotni
czej oraz przodowników pracy, ob
szerny referat o Józefie Stalinie ja
ko 'wielkim wodzu i nauczycielu 
mas pracujących całego Świata wy 
głosił I. sekretarz Komitetu Woje
wódzkiego PZPR tow. St, Łapot. 
Przemówienie tow. Łapota było wie 
lokrotnie przerywane burzliwymi 
oklaskami 1 okrzykami na cześć 
Wielkiego Stalina, które po ostat
nich słowach mówcy przybrały cha 
rakter żywiołowej manifestacji.

W bogatej części artystycznej, or 
ganizowanej przez „Artos' wzięły 
udział najlepsze świetlicowe zespo
ły robotnicze i szkolne, chór Zwiąż 
ku Śpiewaczego i orkiestra Filhar
monii.

W czasie akademii przy olbrzy
mim entuzjazmie zgromadzonych po 
stanowiono wysłać do Generalissi
musa Stalina następujące pismo:

DO
JÓZEFA STALINA 

Zebrani na uroczystej akademii 
przedstawiciele polskiej klasy ro
botniczej, chłopstwa pracującego i 
inteligencji, przedstawiciele Pol
skiej Zjednoczonej Partii Robotni
czej, Zjednoczonego Stronnictwa 
Ludowego, Stronnictwa Demokra
tycznego, przedstawiciele Władz 
województwa miasta Lublina, Woj 
ska Polskiego pozdrawiamy Cię w 
70- tą rocznicę Twych urodzin.

Pozdrawiamy Stalina, wiernego 
Druha LENINA i niezłomnego Kon 
tynuatora Jego dzieła, Bohatera i 
Przywódcę Wielkiej Rewolucji Paź 
dziemikowej, która’ludziom wyzys 
kiwanym i uciskanym wskazuje 
drogi wyzwolenia, która naszej Oj 
czyźnie dwukrotnie przywróciła 
Niepodległość, polskiej klasie robot 
niczej dała przykład, wiarę i siłę 
w  walce o lepsze socjalistyczne ju
tro mas pracujących i narodu.

Pozdrawiamy Stalina, Sternika 1 
pierwszego przodownika budow
nictwa socjalizmu i komunizmu 
w Związku Radzieckim.

Epokowe dzieło narodów radziec 
kich, dokonane pod wodzą Partii 
Lenina — Stalina otworzyło no- 
1 .________;_________________ _

W przeddzień 70-tej rocznicy 
urodzin Generalissimusa Józefa 

/Stalina odbył się w Lublinie
uroczysty koncert Państwowej

CZWARTEK, 23 GRUDNIA 
WARSZAWA na fali 1339.3 m.

8,40 „Głos mają kobiety". 9„13 
Wszechnica Radiowa. 10,55 Audycja 
szkolna. 11,15 „Ludzie kołchozowych 
pól“. 11,35 Pieśni kompozytorów poi 
skich i radzieckich. 12,00 Dziennik 
południowy. 12,30 Audycja dla wsi. 
12,55 „Na swojską nutę“. 16,00 Dzień 
nik popołudniowy. 16,20 Kompozyto 
rzy radzieccy. 17,15 Koncert. 17,45 
Poradnik językowy. 18,00 Dla każde 
go coś miłego. 19,00 „Niezwykłe la 
to“. 19,20 Muzyka taneczna. 20,00 
Dziennik wieczorny. 20,55 „Szpilki" 
21,30 Pieśni i tańce Gruzińskiej Re 
publiki ZSSR. 22,10 „Życiorysy gór
ników". 22,25 Prokofiew — V sym
fonia. 23,00 Ostatnie wiadomości.

wy, wspaniały okres rozwoju Iudz 
kości i toruje dziś drogi postępu 
i wolności człowieka.

To dzieło było nam i jest pomocą 
i przebogatą skarbnicą nauk i do
świadczeń dla klasy robotniczej I 
całego ludu pracującego Polski, w 
niepowstrzymanym pochodzie ku 
przekształceniu naszej Ojczyzny z 
kraju, wczoraj jeszcze dławionego 
przez wyzysk kapitalistyczny, peł
nego ruin i zgliszcz, dziś — wrące 
go życiem i twórczą pracą — na 
kraj. pełnej sprawiedliwości społe
cznej, nieograniczonego rozkwitu, 
dobrobytu i kultury, na kraj socja 
lizmu.

Pozdrawiamy Stalina, Wodza i 
Organizatora zwycięstwa nad fa
szyzmem, które uratowało ludz
kość, człowieczeństwo i istnienie 
milionom Polaków, które przynio 
sło naszej Ojczyźnie wyzwolenie, 
ludowi pracującym władzę.

Pozdrawiamy Stalina, inicjatora 
i twórcę historycznego przełomu,

Na nadzwyczajnym posiedzeniu 
Miejskiej Rady -Narodowej w Lu 
blinie, odbytym w dniu 21 b. m. 
dla uczczenia 70 rocznicy urodzin 
Wielkiego Stalina, wśród żywioło
wego entuzjazmu uchwalono wysłać 
do Dostojnego Solenizanta depeszę 
treści następującej :

Do
GENERALISSIMUSA 
JOZEFA STALINA

Moskwa - Kreml 
Miejska Rada Narodowa w Lu

blinie w dniu 70-tej rocznicy 
Twoich urodzin przesyła Ci, Wodzu 
i Przyjacielu, swe serdeczne uczu
cia wierne* miłości i życzy Tobie 
długich lat życia, dobrego zdrowia 
i zadowolenia z Twojej twórczej 
pracy dla pokoju, wolności i szczę
ścia wszystkich pracujących. i  

Klasa robotnicza, cały świat pra 
cy i młodzież miasta Lublina, w 
którym istniał obóz śmierci „Maj
danek", żywi dla Ciebie, Stalinie, 
specjalny kult nigdy nie zapomnia 
nej wdzięczności. My pamiętamy, 
jak to w twardej i ofiarnej walce 
z faszystowskim najeźdźcą bohater 
ska Armia Czerwona wyzwoliła na 
sze miasto, jako jedno z pierwszych 
w Polsce. Mieliśmy wtedy szczę-

który Naród Polski zespolił wiecz
ną przyjaźnią z narodami Związku 
Radzieckiego.

Pozdrawiamy Stalina, Wodza i 
Chorążego światowego frontu po
koju wszystkich ludzi i narodów, 
walczących przeciwko iir.penalizmo 
wi i jego sprzedajnym sługom, o 
pokój i “Suwerenność.

Sprawa pokoju, postępu i socjali 
zmu, związana nierozłącznie z imię 
niem Stalina — wielka sprawa lu
dzkości jest dla każdego z nas spra 
wą naczelną i najbliższą, sprawą 
przyszłości naszego narodu, przy
szłości naszej kultury sprawą przy 
szłości naszych miast i wsi, przy
szłości naszych rodzin i dzieci. Tej 
sprawie oddamy wszystkie nasze 
siły i każdy dzień pracy.

Uzbrojeni w naukę Lenina i Sta 
lina, wzbogaceni doświadczeniami 
narodów radzieckich wykonamy 
6-letni plan budowy fundamentów 
socjalizmu, tak jak wykonaliśmy 
zwycięsko 3-letni plan odbudowy.

ście oglądać i witać wspaniałą Ar
mię Czerwoną, której twórcą i nau 
czycielem byłeś Ty, a obok niej o- 
drodzone ludowe Wojsko Polsk:e, 
które dzięki Twojej pomocy zosta 
lo zorganizowane i świetnie uzbrojo 
ne na przyjaznej Ziemi Radziec
kiej.

Jako twórca i sternik pierwszego 
państwa socjalistycznego swoją 
przewidującą i przyjazną polityką 
wobec ludu polskiego sprawiłeś, że 
w naszym mieście w pamiętnych 
dniach lipca 1944 roku, mogły być 
założone zręby odrodzonej demo- 
kratyczno-ludowej Polski.

Wolność polityczną i ekonomicz
ną, granicę na Bałtyku, Odrze i 
Nysie, bezpieczeństwo tych granic, 
możność pokojowej pracy i tworze
nia nowego życia, wszechstronną 
pomoo w odbudowie i rozwoju na
szej gospodarki narodowej — 
wszystko to zawdzięczamy Tobie, 
Stalinie, i narodom Związku Ra
dzieckiego, przez Ciebie genialnie 
i ąjtczęśliwie kierowanym. Dlatego 
dla nas Polaków dzień 21 grudnia 
1949 roku — dzień 70-lecia Twoich 
urodzili jest uroczystym świętem, 
bo wiemy, że jesteś naszym wiel
kim przyjacielem. Dla uczczenia i 
upamiętnienia rocznicy Twoich uro 
dżin, w dowód miłości, przywią
zania i wdzięczności, klasa robotni 
cza miasta Lublina czci Twoje uro 
dżiny nowymi osiągnięciami pro-

Będzierr.y ze wszech sił wzmac 
niać władzę ludową i przewodnie 
two klasy robotniczej, bronić jej 
przed wszelkimi knowaniami wro
gów ludu i zdrajców narodu.

Będziemy strzec czujnie jedności 
obozu pokoju i demokracji, wokół 
jego straży przedniej i siły głów
nej — wokół kraju socjalizmu.

Pozdrawiamy Stalina, Wodza i 
Sztandar wszystkich prostych lu
dzi na kuli ziemskiej, Przewodni
ka wszystkich uciskanych i wyzy
skiwanych, wszystkich wolnych lu 
dzi i narodów, walczących o lep
szy, sprawiedliwy i pokojowy 
świat.

W dniu Twoich urodzin, gorą
co pozdrawiamy Cię — nasz nie
złomny przyjacielu. Wraz z całym 
narodem polskim życzymy Ci z ca
łego serca, wiele lat życia i pracy 
dla dobra całej pracującej ludzko
ści

Aukcyjnymi. Miejska Rada Narodo 
wa, wyrażając uczucia wszystkich 
ludzi pracy miasta Lublina, ucbwa 
lila nazwać centralny plac miasta 
Twoim imieniem.

Towarzyszu Stalinie! Całe swoje 
życie pracowite poświęciłeś walce
0 wyzwolenie społeczne klasy ro
botniczej, o socjalizm, o wyzwole
nie narodów ujarzmionych, o pokój
1 postęp. Pamiętając o tych szczyt 
nych ideałach, które bohatersko i 
ofiarnie wprowadzałeś i wprowat 
dzasz w czyn, uroczyście zapewnia 
my Ciebie i przyrzekamy, że w 
oparciu o bogate doświadczenia 
bratniego Związku Radzieckiego, 
WKP (b), w oparciu o Twoją nau
kę i wskazania, obywatele miasta 
Lublina aw codziennej walce ł pra
cy będą wytrwale budować funda
menty socjalizmu w Polsce i wzma 
cniać obóz pokoju pod Twoim, Ko
chany Wodzu, przewodnictwem. 
Na zgłoszony w imieniu klubu

radnych PZPR przez tow. Szymań
skiego wniosek, Miejska Rada Na
rodowa uchwaliła jednogłośnie 
wśród ogólnego entuzjazmu prze
mianowanie Placu Litewskiego na 
Plac im. Józefa Stalina. W zmianie 
tablic z oznaczeniem nazwy placu 
wzięła udział gremialnie cala Rada 
Narodowa wraz z uczestniczącymi 
w nadzwyczajnym posiedzeniu gość 
mi i delegatami społeczeństwa miej 
skiego.

W świetlicy Państw. Huty Szklą 
„Tatary" zebrały się załogi huty, fa
bryki łańcuchów „Karwina-Trzy- 
niec" i „Karbacidu" oraz praćowni- 
cy zatrudnieni przy budowie bazy 
lniarskiej. Referat II sekretarza 
KW PZPR tow. Gabary o życiu Wo
dza i Nauczyciela Mas Pracujących 
całego świata — Towarzysza Stali
na został przyjęty potężną manife
stacją serdecznych uczuć dla Dostoj 
nego Solenizanta.

Na część artystyczną złożyły aię 
występy zespołu uczniów Liceum Pe 
dagogeznego z bogatym programem 
pieśni i recytacji, oraz zespól Pow
szechnego Uniwersytetu Zw. Zawo
dowych, który odegrał obrazek sce
niczny Majakowskiego pt. „Stalin w 
Carycynie" oraz wykonał szereg de
klamacji solowych, zbiorowych ł  
pieśni związanych z osobą Genera
lissimusa Stalina.

Na zakończenie akademii tow. Raj 
I czyk, dyrektor Przemyślu Miejsco

wego, wręczył nagrody wyróżniają
cym się pracownikom zakładów pod 
ległych Dyrekcji. Nagrodzonych zo
stało 8 robotników z fabryki „Kar- 
wina-Trzyniec", 3 z „Karbacidu" i 
ob. Łapot z Państw. Huty Szkła, któ 
ry sam zbudował wannę do wytapia 
nia szkła, przysparzając fabryce zna 
czr,ych oszczędności.

KF A. Wójcik,
* * *

pracownicy Urzędu Wojewódzkie
go i Dyrekcji Przemysłu Miejscowe 
go w liczbie ok. 600 zgromadzili się 
dnia 20 bm. w sali konferencyjnej 
Urzędu Wojewódzkiego dla uczczenia 
70-lecia urodzin Generalissimusa Sta 
lina uroczystą akademią. Referat 
tow. Sochowej o życiu i dziełach 
twórcy socjalizmu przerywały żywio 
łowe oklaski zebranych i długo n.e- 
milknące okrzyki na cześć Genera
lissimusa Stalina i Związku Radziec 
kiego.

W artystycznej części akademii 
wystąpił zespół koła ZMP przy Urz. 
Woj. z szeregiem montaży scenicz
nych w opracowaniu ob. W. Kanto
rowej oraz czytelnikowski „Zespół 
żywego słowa".

Następnie chór pracowników Urz. 
Woj. odśpiewał pieśni radzieckie a 
zespół muzyczny pod dyr. E. Szpej- 
dy wykonał szereg utworów kompo 
zytorów radzieckich. Po zbiorowych 
recytacjach zespołu ZMP tańce ludo 
we w wykonaniu ZMP-owców l gru 
py dzieci pracowników Urzędu Wo
jewódzkiego zakończyły akademię.

KF. K. Wojniak.
*  *  *

W sali Miejskiej Rady Narodowej 
odbyła się uroczysta akademia, u-zą 
dzona staraniem Komitetu Zakłado
wego PZPR przy Zarządzie Miej
skim i Oddz. Zw. Zaw. Samorządów 
ców.

Referat o życiu i twórczości Wo
dza międzynarodowego proletariatu 
Józefa Stalina wygłosił tow. Miśtal,

W części artystycznej chór Zw. 
Zaw. Samorządowców odśpiewał 
„Kantatę o Stalinie" w języku rosyj 
skim, a zespół „Czwórki Lubel
skiej" wykonał szereg pieśni radziec 
kich. Zespołowe recytacje wierszy o 
Stalinie w wykonaniu ZMP-owców 
Żarz. Miejskiego uzupełniły żywym 
słowem bogatą część muzyczną aka 
demii.

KF. Marzec.

„SZTAN D AR LUDU"
Pismo Wojewódzkiego Komitetu 
Polskiej Zjednoczonej Partit Ro
botniczej Wydawca — Robot
nicza Spółdzielnia Wydawnicza 
„Prasa", Relakcja 1 Administra
cja Lublin. 3-go Maja 14 Tele
fony Redakcja 20 04. Redaktoj 
Naczelny 26-93. Dyrektor I Ad
ministracja 34-56. Kolportaż 
39-02 Buchalteria 27-23. Ogłoszę 
nta 23-72 Rozdzielnia 20-51 Kon 
to czekowe PKO Nr 11-445 Wa
runki prenumeraty prenumera
ta miesięczna 150 zł., prenume
rata zbiorowa zł 75 Odbito 
czcionkami Państwowych Lubel
skich Zakładów Graficznych w 
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Koncert Filharmonii Lubelskiej
na cześć Wielkiego Stalina

Filharmonii z udziałem znanej 
pianistki Marii Wiłkomirskiej, 
orkiestry filharmonicznęj i połączo 
nych chórów Lubelsk ego Związku 
Śpiewaczego oraz Państwowych 
Szkół Muzycznych.

Koncert rozpoczął utwór R. Glie- 
ra, osnuty na symbolicznej tematy
ce pt. „Braterstwo Narodów", a na
stępnie Maria Wiłkomirska wykona 
ła z dużym polotem koncert b-moll 
Piotra Czajkowskiego. Orkiestrą dy 
rygował popularny w Lublinie mlo 
dy dyrygent Filharmonii Bolesław 
Kuropatnicki.

W części drugiej połączone chóry 
pod batutą prof. Ochalskiego odśpie 
wały Dunajewskiego „Pieśń o Ojczy 
źnie", w której partię solową wy
konał ob. Leopold Borkowski i Po- 
krassowa .Jeśli jutro na bój". Kon 
cert zakończono „Kantatą o Stali
nie" Aleksandrowa, której potężne 
akordy wywarły oa słuchaczach 
wielkie wrażenia,

Nowe placówki handlu socjalistycznego
na cześć urodzin Stalina

Baru są przystosowane do szybkie
go obsłużenia dużych ilości klien
tów.

Do dotrzymania terminu zobowią 
zania i do otwarcia Baru w przed
dzień święta Wielkiego Stalina przy 
czynili się ofiarną pracą: murarz
Grudziński, pomocnik jego Puchała 
oraz stolarzy — Sochal i Sroga.

Wzorcov, 7 sklep mięs~v przy uL 
Krak. Przedm. 66 jest wyposażony 
w specjalną chłodnię oraz lady och 
ładzane elektrycznością i będzie 
mógł dziennie rozprowadzić do 6 
ton wyrobów mięsnych. Otwarcie 
jego w dniu 21 bm. było możliwe 
jedynie dzięki wielkiej ofiarności 
pracy robotników, którzy pracowa
li dniem i nocą, by wykonać zobo
wiązanie, podjęte dla uczczenia 
Wielkiego Stalina. 9-ciu przodują
cych przy budowie sklepu robotni
ków otrzymało premie w łącznej wy 
sokośd 100 tys. zł.

Pozostałe 2 sklepy mięsne zostały 
otwarte przy ul. Pawiej i Kunic
kiego.

olwnifo w Lublinie
W ramach zobowiązań podjętych 

dla uczczenia 70-tej rocznicy uro
dzin Generalissimusa Stalina zosta 
ły z dniem 21 bm. oddane do użyt
ku mieszkańców Lublina nowe pla 
cówki handlu uspołecznionego, daw 
no oczekiwany Bar Mleczny CSMJ 
i 3 sklepy mięsne (w tym jeden 
wzorcowy) Lubelskiej Ekspozytury 
Dyrekcji Dystrybucji Centralnego 
Zarządu Przemysłu Mięsnego-

Mieszczący się w budynku przy 
ul. Krak. Przedm. 29, a więc w cen 
trum miasta i w najbliższym sąsie
dztwie UMCS, Bar Mleczny wypeł
ni lukę w sieci placówek zbiorowe
go żywienia, która Jawała się moc
no edezuwać. Niezmiernie przystęp 
ne ceny napojów mlecznych i popu 
larnych posiłków świadczą, iż pla
cówka ta nie opiera swej egzysten
cji na perspektywach dochodowości, 
lecz na założeniu pełnienia donio
słej funkcji społecznej. Schludne, hi 
jpeniczne i  estetyczne urządzenia

Depesza gratulacyjna MRN
do Generalissimusa Stalina


